
 

AD\915283CS.doc  PE489.647v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2011/0380(COD) 

6. 12. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro rybolov 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském námořním 

a rybářském fondu [zrušující nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 a nařízení Rady 

(ES) č. 861/2006 a nařízení Rady (ES) č. XXX/2011 o integrované námořní 

politice] 

(COM(2011)0804 – C7-0460/2011 – 2011/0380(COD)) 

Navrhovatel: Nikos Chrysogelos 

 



 

PE489.647v02-00 2/76 AD\915283CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\915283CS.doc 3/76 PE489.647v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Pracovní dokument představil návrh Komise a popsal stručnou politickou analýzu. Toto 

stanovisko navrhuje řadu pozměňovacích návrhů, jejichž cílem je zajistit, aby se Evropský 

námořní a rybářský fond podílel na dosažení cílů SRP a dosáhl ekologicky udržitelného řízení 

rybolovu v Evropě i mimo ni. 

 

Hlavní pozměňovací návrhy se věnují několika bodům. 

 

Některé druhy financování byly odstraněny: 

 skladování ryb ulovených v době, kdy po nich není poptávka, neboť je vhodnější 

provádět rybolov v době, kdy tržní podmínky zajistí příznivou cenu, než ryby delší 

dobu skladovat; 

 pojistné pro hospodářství akvakultury, neboť tyto náklady by měli hradit samotní 

provozovatelé, a nikoli daňoví poplatníci; 

 pomoc při řízení „převoditelných koncesí k rybolovu“; 

 podpora a uvádění na trh ryb, po nichž je omezená nebo nulová poptávka. 

 

Na několika místech je text upřesněn, aby bylo zajištěno, že kvůli podpoře nedojde ke zvýšení 

rybolovné kapacity. 

 

Finanční podpora je přesměrována na podporu sběru vědeckých a dalších údajů a na 

zkvalitnění kontroly rybolovných činností. 

 

Část týkající se akvakultury byla pozměněna s cílem přeorientovat se z pouhé podpory 

akvakultury jako odvětví, které, není-li správně řízeno, může způsobit značné problémy 

v oblasti životního prostředí, a nově pro činnosti akvakultury zdůraznit mnohem větší 

udržitelnost životního prostředí. 

 

Rybolov je v zásadě soukromé využívání veřejných statků. Právo na rybolov tedy zahrnuje 

určité povinnosti, především zajistit, aby kvůli rybolovu nedocházelo k úbytku populací ryb či 

ke zhoršování kvality mořského prostředí či pobřežních společenství, pro jejichž přežití jsou 

tyto populace nezbytné. Financování by mělo být především zaměřeno buď na sběr údajů 

umožňujících analýzu udržitelnosti rybolovných činností, či na podporu těm, kteří praktikují 

způsoby rybolovu co nejvíce udržitelné z hlediska životního prostředí i z hlediska sociálního. 

Pozměňovací návrhy se týkají těchto cílů a zároveň i podpory přístupu předběžné opatrnosti 

a ekosystémového přístupu v oblasti řízení rybolovu. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro rybolov 

jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

 



 

PE489.647v02-00 4/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Působnost EMFF by se měla vztahovat 

na podporu společné rybářské politiky, 

která zahrnuje zachování, řízení 

a využívání biologických mořských zdrojů, 

biologických sladkovodních zdrojů 

a akvakultury, jakož i na zpracování 

a uvádění produktů rybolovu a akvakultury 

na trh, pokud takové činnosti probíhají na 

území členských států nebo ve vodách 

Unie, včetně činností prováděných 

rybářskými plavidly plujícími pod vlajkou 

třetích zemí a v těchto zemích zapsanými 

nebo rybářskými plavidly Unie nebo 

státními příslušníky členských států, aniž je 

dotčena prvořadá odpovědnost státu vlajky, 

vzhledem k ustanovením článku 117 

Úmluvy Organizace spojených národů 

o mořském právu. 

(2) Působnost EMFF by se měla vztahovat 

na podporu společné rybářské politiky, 

která zahrnuje zachování, řízení 

a udržitelné využívání biologických 

mořských zdrojů, biologických 

sladkovodních zdrojů a akvakultury, jakož 

i na zpracování a uvádění produktů 

rybolovu a akvakultury na trh, pokud 

takové činnosti probíhají na území 

členských států nebo ve vodách Unie, 

včetně činností prováděných rybářskými 

plavidly plujícími pod vlajkou třetích zemí 

a v těchto zemích zapsanými nebo 

rybářskými plavidly Unie nebo státními 

příslušníky členských států, aniž je dotčena 

prvořadá odpovědnost státu vlajky, 

vzhledem k ustanovením článku 117 

Úmluvy Organizace spojených národů 

o mořském právu. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Úspěch společné rybářské politiky 

závisí na efektivním systému kontroly, 

inspekce a vynucování, jakož i na 

spolehlivých kompletních údajích, a to jak 

pro vědecké poradenství, tak pro účely 

provádění a kontroly, a proto by měl 

EMFF tyto politiky podporovat. 

(3) Úspěch společné rybářské politiky 

závisí na efektivním systému kontroly, 

inspekce a vynucování, jakož i na 

spolehlivých kompletních a aktuálních 

údajích, a to jak pro vědecké poradenství, 

tak pro účely provádění a kontroly, a proto 

by měl EMFF tyto politiky podporovat. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 



 

AD\915283CS.doc 5/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Aby bylo zajištěno, že EMFF bude 

přispívat k dosažení cílů společné rybářské 

politiky, integrované námořní politiky 

a strategie Evropa 2020, je zapotřebí se 

zaměřit na omezený počet hlavních priorit 

vztahujících se k podpoře rybolovu 

a akvakultury založených na inovacích 

a znalostech, k podpoře udržitelného 

rybolovu a akvakultury s účinnějším 

využitím zdrojů a ke zvyšování 

zaměstnanosti a územní soudržnosti 

uvolněním potenciálu růstu 

a zaměstnanosti pobřežních 

a vnitrozemských rybářských komunit 

a podporou diverzifikace rybolovných 

činností do jiných odvětví mořského 

hospodářství. 

(6) Aby bylo zajištěno, že EMFF bude 

přispívat k dosažení cílů společné rybářské 

politiky, integrované námořní politiky 

a strategie Evropa 2020, je zapotřebí se 

zaměřit na omezený počet hlavních priorit 

vztahujících se k podpoře rybolovu 

a akvakultury založených na inovacích 

a znalostech, k rozvoji environmentálně 

udržitelného rybolovu a akvakultury 

s účinnějším využitím zdrojů, se 

zaměřením na ekologickou akvakulturu 
a ke zvyšování zaměstnanosti a územní 

soudržnosti uvolněním potenciálu růstu 

a zaměstnanosti pobřežních 

a vnitrozemských rybářských komunit 

a podporou diverzifikace rybolovných 

činností do jiných odvětví mořského 

hospodářství. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Hlavním cílem společné rybářské 

politiky je zajistit, aby činnosti rybolovu 

a akvakultury přispívaly k dlouhodobě 

udržitelným ekologickým podmínkám, 

které jsou nezbytné pro hospodářský 

a sociální rozvoj. Společná rybářská 

politika by kromě toho měla přispívat ke 

zvýšení produktivity, přiměřené životní 

úrovni odvětví rybolovu a stabilním trhům 

a zajišťovat dostupnost zdrojů a dodávky 

potravin spotřebitelům za rozumné ceny. 

(8) Hlavním cílem společné rybářské 

politiky je zajistit, aby činnosti rybolovu 

a akvakultury zajistily dlouhodobou 

ekologickou udržitelnost mořských 

biologických druhů, která je nezbytným 

předpokladem pro hospodářský a sociální 

rozvoj. Společná rybářská politika by 

kromě toho měla přispívat ke zvýšení 

produktivity, přiměřené životní úrovni 

odvětví rybolovu a stabilním trhům 

a zajišťovat dlouhodobou dostupnost 

zdrojů a dodávky potravin spotřebitelům za 

rozumné ceny. 

 

Pozměňovací návrh  5 



 

PE489.647v02-00 6/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Je nanejvýš důležité lépe integrovat 

environmentální hlediska do společné 

rybářské politiky, která by měla plnit cíle 

environmentální politiky Unie a strategie 

Evropa 2020. Společná rybářská politika je 

zaměřena na využívání živých mořských 

biologických zdrojů, které nejpozději do 

roku 2015 obnoví a udrží rybí populace na 

úrovních, které zajistí maximální 

udržitelný výnos. SRP zavede přístup 

předběžné opatrnosti a ekosystémový 

přístup v oblasti řízení rybolovu. EMFF by 

tudíž měla přispívat k ochraně mořského 

prostředí, jak je stanoveno ve směrnici 

Evropského parlamentu a Rady 

2008/56/ES ze dne 17. června 2008, kterou 

se stanoví rámec pro činnost Společenství 

v oblasti mořské environmentální politiky 

(rámcová směrnice o strategii pro mořské 

prostředí). 

(9) Je nanejvýš důležité lépe integrovat 

environmentální hlediska do společné 

rybářské politiky, která by měla plnit cíle 

environmentální politiky Unie a strategie 

Evropa 2020. Společná rybářská politika je 

zaměřena na udržitelné využívání živých 

mořských biologických zdrojů, které 

nejpozději do roku 2015 obnoví a udrží 

všechny populace lovených druhů nad 

úrovněmi, které jsou schopny vytvářet 

maximální udržitelný výnos nebo 

příslušnou obdobnou hodnotu. SRP 

zavede přístup předběžné opatrnosti 

a ekosystémový přístup v oblasti řízení 

rybolovu a akvakultury. EMFF by tudíž 

měla přispívat k ochraně mořského 

prostředí, jak je stanoveno ve směrnici 

Evropského parlamentu a Rady 

2008/56/ES ze dne 17. června 2008, kterou 

se stanoví rámec pro činnost Společenství 

v oblasti mořské environmentální politiky 

(rámcová směrnice o strategii pro mořské 

prostředí). 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Dosahování cílů společné rybářské 

politiky by bylo podrýváno, pokud by se 

finanční pomoc Unie v rámci EMFF 

vyplácela hospodářským subjektům, které 

ex-ante nesplňují požadavky související 

s veřejným zájmem na zachování 

biologických mořských zdrojů. Proto by 

měly být přípustné pouze ty hospodářské 

subjekty, které během určité doby před 

podáním žádosti o podporu nebyly 

zapojeny do provozu, řízení nebo 

(15) Dosahování cílů společné rybářské 

politiky by bylo podrýváno, pokud by se 

finanční pomoc Unie v rámci EMFF 

vyplácela hospodářským subjektům, které 

ex-ante nesplňují požadavky související 

s veřejným zájmem na zachování 

biologických mořských zdrojů. Proto by 

měly být přípustné pouze ty hospodářské 

subjekty, které během určité doby před 

podáním žádosti o podporu nebyly 

zapojeny do provozu, řízení nebo 



 

AD\915283CS.doc 7/76 PE489.647v02-00 

 CS 

vlastnictví rybářských plavidel uvedených 

v seznamu Unie s plavidly provádějícími 

rybolov NNN podle čl. 40 odst. 3 nařízení 

Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 

29. září 2008, kterým se zavádí systém 

Společenství pro předcházení, potírání 

a odstranění nezákonného, nehlášeného 

a neregulovaného rybolovu a kterým se 

mění nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) 

č. 1936/2001 a (ES) č. 601/2004 a kterým 

se zrušuje nařízení (ES) č. 1093/94 a (ES) 

č. 1447/1999, a které se nedopustily 

závažného porušení předpisů podle článku 

42 nařízení (ES) č. 1005/2008 nebo čl. 90 

odst. 1 nařízení (ES) č. 1224/2009 ze dne 

20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního 

režimu Společenství k zajištění dodržování 

pravidel společné rybářské politiky, kterým 

se mění nařízení (ES) č. 847/96, (ES) 

č. 2371/2002, (ES) č. 811/2004, (ES) 

č. 768/2005, (ES) č. 2115/2005, (ES) 

č. 2166/2005, (ES) č. 388/2006, (ES) 

č. 509/2007, (ES) č. 676/2007, (ES) 

č. 1098/2007, (ES) č. 1300/2008, (ES) 

č. 1342/2008 a kterým se zrušuje nařízení 

(EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1627/94 a (ES) 

č. 1966/2006 nebo jiných případů 

nedodržování pravidel společné rybářské 

politiky, které zvláště ohrožují udržitelnost 

dotčených populací a představují závažné 

hrozby pro udržitelné využívání živých 

mořských biologických zdrojů, díky němuž 

dochází k obnově a zachování populací 

lovených druhů nad úrovní, která zajistí 

maximální trvale udržitelný výnos (dále jen 

MSY). 

vlastnictví rybářských plavidel uvedených 

v seznamu Unie s plavidly provádějícími 

rybolov NNN podle čl. 40 odst. 3 nařízení 

Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 

29. září 2008, kterým se zavádí systém 

Společenství pro předcházení, potírání 

a odstranění nezákonného, nehlášeného 

a neregulovaného rybolovu a kterým se 

mění nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) 

č. 1936/2001 a (ES) č. 601/2004 a kterým 

se zrušuje nařízení (ES) č. 1093/94 a (ES) 

č. 1447/1999, a které se nedopustily 

závažného porušení předpisů podle článku 

42 nařízení (ES) č. 1005/2008 nebo čl. 90 

odst. 1 nařízení (ES) č. 1224/2009 ze dne 

20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního 

režimu Společenství k zajištění dodržování 

pravidel společné rybářské politiky, kterým 

se mění nařízení (ES) č. 847/96, (ES) 

č. 2371/2002, (ES) č. 811/2004, (ES) 

č. 768/2005, (ES) č. 2115/2005, (ES) 

č. 2166/2005, (ES) č. 388/2006, (ES) 

č. 509/2007, (ES) č. 676/2007, (ES) 

č. 1098/2007, (ES) č. 1300/2008, (ES) 

č. 1342/2008 a kterým se zrušuje nařízení 

(EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1627/94 a (ES) 

č. 1966/2006 nebo jiných případů 

nedodržování pravidel společné rybářské 

politiky, které zvláště ohrožují 

dlouhodobou udržitelnost dotčených 

populací a představují závažné hrozby pro 

udržitelné využívání živých mořských 

biologických zdrojů, díky němuž dochází 

k obnově a zachování populací lovených 

druhů nad úrovní, která do roku 2015 

zajistí maximální trvale udržitelný výnos 

(dále jen MSY) nebo příslušnou obdobnou 

hodnotu. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 18 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(18) Dosahování cílů společné rybářské (18) Dosahování cílů společné rybářské 



 

PE489.647v02-00 8/76 AD\915283CS.doc 

CS 

politiky by bylo rovněž podrýváno, pokud 

by byla finanční pomoc Unie v rámci 

EMFF vyplacena členským státům, které 

neplní své povinnosti vyplývající 

z pravidel společné rybářské politiky 

týkajících se veřejného zájmu zachování 

biologických mořských zdrojů, například 

povinností shromažďování údajů 

a provádění kontroly. Pokud by členské 

státy neplnily tyto povinnosti, vystavovaly 

by se navíc riziku, že nezjistí nepřípustné 

příjemce nebo nezpůsobilé operace. 

politiky by bylo rovněž podrýváno, pokud 

by byla finanční pomoc Unie v rámci 

EMFF vyplacena členským státům, které 

neplní své povinnosti vyplývající 

z pravidel společné rybářské politiky 

týkajících se veřejného zájmu zachování 

biologických mořských zdrojů, například 

povinností shromažďování údajů, 

dosahování stabilní a trvalé rovnováhy 

mezi rybolovnou kapacitou a rybolovnými 

právy a provádění kontroly. Pokud by 

členské státy neplnily tyto povinnosti, 

vystavovaly by se navíc riziku, že nezjistí 

nepřípustné příjemce nebo nezpůsobilé 

operace. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 24 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(24) Je třeba, aby Komise na základě 

transparentních a objektivních kritérií 

vypracovala roční rozpis dostupných 

položek závazků podle jednotlivých 

členských států; tato kritéria by měla 

zahrnovat historické přidělené prostředky 

podle nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 

a historickou spotřebu podle nařízení Rady 

č. 861/2006. 

(24) Je třeba, aby Komise na základě 

transparentních a objektivních kritérií 

vypracovala a zveřejnila roční rozpis 

dostupných položek závazků podle 

jednotlivých členských států; tato kritéria 

by měla zahrnovat historické přidělené 

prostředky podle nařízení Rady (ES) 

č. 1198/2006 a historickou spotřebu podle 

nařízení Rady č. 861/2006. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 26 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(26) Ve shodě s cílem zjednodušení by 

měly všechny činnosti EMFF, které spadají 

do působnosti sdíleného řízení, včetně 

řízení a shromažďování údajů, probíhat 

formou jediného operačního programu pro 

každý členský stát, v souladu s jeho 

(26) Ve shodě s cílem zjednodušení by 

měly všechny činnosti EMFF, které spadají 

do působnosti sdíleného řízení, včetně 

řízení a shromažďování údajů, probíhat 

formou jediného operačního programu pro 

každý členský stát, v souladu s jeho 



 

AD\915283CS.doc 9/76 PE489.647v02-00 

 CS 

vnitrostátním uspořádáním. Programové 

období zahrnuje dobu od 1. ledna 2014 do 

31. prosince 2020. Je třeba, aby každý 

členský stát připravil jediný operační 

program. Každý program by měl určit 

strategii pro splnění cílů v souvislosti 

s prioritami Unie pro EMFF a výběr 

příslušných opatření. Je třeba, aby 

plánování bylo v souladu s prioritami Unie 

a zároveň přizpůsobeno podle 

vnitrostátního kontextu, přičemž má 

doplňovat jiné politiky Unie, zejména 

politiku rozvoje venkova a politiku 

soudržnosti. 

vnitrostátním uspořádáním. Programové 

období zahrnuje dobu od 1. ledna 2014 do 

31. prosince 2020. Je třeba, aby každý 

členský stát připravil jediný operační 

program. Každý program by měl určit 

strategii pro splnění cílů v souvislosti 

s prioritami Unie pro EMFF a výběr 

příslušných opatření. Je třeba, aby 

plánování bylo v souladu s prioritami Unie 

a zároveň přizpůsobeno podle 

vnitrostátního kontextu, přičemž má 

doplňovat jiné politiky Unie, zejména 

politiku rozvoje venkova, politiku 

soudržnosti a politiku v oblasti životního 

prostředí. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 31 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(31) Za účelem zvýšení 

konkurenceschopnosti a ekonomické 

výkonnosti rybolovu je nezbytné 

stimulovat inovace a podnikání. Proto by 

měl EMFF podporovat inovační činnosti 

a rozvoj podnikání. 

(31) Za účelem zvýšení 

konkurenceschopnosti a ekonomické 

výkonnosti rybolovu je nezbytné 

stimulovat inovace a podnikání. Proto by 

měl EMFF podporovat inovační 

a environmentálně udržitelné činnosti 

a rozvoj podnikání v souladu s obnovením 

a zachováním populací lovených druhů 

nad úroveň, která může do roku 2015 

zajistit maximální udržitelný výnos, 

s dosažením a udržením dobrého stavu 

životního prostředí do roku 2020 a 

s řízením rybolovu založeném na zásadě 
obezřetnosti a ekosystémovém přístupu. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 32 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(32) Pro zvýšení konkurenceschopnosti (32) Pro zvýšení konkurenceschopnosti 



 

PE489.647v02-00 10/76 AD\915283CS.doc 

CS 

a ekonomické výkonnosti rybolovu 

a námořních činností je rovněž rozhodující 

investice do lidského kapitálu. Proto je 

nezbytné, aby EMFF podporoval 

celoživotní vzdělávání, spolupráci mezi 

vědci a rybáři povzbuzující šíření znalostí, 

jakož i poradenské služby napomáhající 

zlepšování celkové výkonnosti 

a konkurenceschopnosti subjektů. 

a ekonomické výkonnosti rybolovu 

a námořních činností je rovněž rozhodující 

investice do lidského kapitálu. Proto je 

nezbytné, aby EMFF podporoval odbornou 

přípravu, vzdělávání a celoživotního 

vzdělávání, spolupráci mezi vědci a rybáři 

povzbuzující šíření znalostí, možnosti 

profesního růstu v námořnických 

profesích, jakož i poradenské služby 

napomáhající zlepšování celkové 

udržitelnosti, výkonnosti 

a konkurenceschopnosti subjektů. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 36 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(36) V zájmu splnění zdravotních 

a bezpečnostních požadavků na plavidlech 

je nutné, aby EMFF podporoval investice 

vztahující se k bezpečnosti a hygieně na 

plavidlech. 

(36) V zájmu splnění zdravotních 

a bezpečnostních požadavků na plavidlech 

je nutné, aby EMFF podporoval investice 

vztahující se k bezpečnosti a hygieně na 

plavidlech pod podmínkou, že investice 

nepovede ke zvýšení rybolovné kapacity 

plavidla. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 37 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(37) V důsledku zavedení systémů 

převoditelných koncesí k rybolovu 

uvedených v článku 27 [nařízení o SRP] 

a s cílem podpořit členské státy při 

provádění těchto nových systémů by jim 

měl EMFF poskytovat podporu, jde-li 

o budování kapacit a výměnu osvědčených 

postupů. 

vypouští se 



 

AD\915283CS.doc 11/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Převoditelné koncese k rybolovu nejsou vhodným řešením problémů, jimž odvětví rybolovu 

čelí. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 38 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(38) Zavedení systémů převoditelných 

koncesí k rybolovu by mělo zvýšit 

konkurenceschopnost odvětví. V důsledku 

toho může vzniknout potřeba nových 

profesních příležitostí mimo rybolovné 

činnosti. Proto by měl EMFF podporovat 

diverzifikaci a vytváření pracovních míst 

v rybářských komunitách, zejména 

podporou počáteční fáze podnikání 

a přeřazením plavidel na jiné námořní 

činnosti než rybolovné činnosti plavidel 

drobného pobřežního rybolovu. Tato 

poslední operace se zdá být vhodná, neboť 

na plavidla drobného pobřežního 

rybolovu se nevztahují systémy 

převoditelných koncesí k rybolovu. 

(38) Potřeba snížit nadbytečnou kapacitu, 

aby byla dosažena rovnováha mezi 

rybolovnou kapacitou a rybolovnými 

právy, může vytvořit potřebu nových 

profesních příležitostí mimo rybolovné 

činnosti.  Proto by měl EMFF podporovat 

diverzifikaci a vytváření pracovních míst 

v rybářských komunitách, zejména 

podporou počáteční fáze podnikání a 

zejména mikropodnikání. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 39 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(39) Cílem společné rybářské politiky je 

zajistit udržitelné využívání populací ryb. 

Za klíčový faktor nadměrného rybolovu je 

považována nadměrná kapacita. Prvořadý 

význam proto má přizpůsobení rybářského 

loďstva Unie dostupným zdrojům. 

Odstranění nadbytečné kapacity 

prostřednictvím veřejné podpory, jako jsou 

dočasné nebo trvalé zastavení a systémy 

vrakování, se ukázalo jako neúčinné. 

(39) Cílem společné rybářské politiky je 

zajistit udržitelné využívání populací ryb. 

Za klíčový faktor nadměrného rybolovu je 

považována nadměrná kapacita. Prvořadý 

význam proto má dosažení stabilní 

a zajištěné rovnováhy mezi rybářským 

loďstvem Unie a rybolovnými právy. Jak 

je uvedeno v zelené knize, i přes značné 

finanční částky vynaložené v průběhu 

mnoha let se odstranění nadbytečné 



 

PE489.647v02-00 12/76 AD\915283CS.doc 

CS 

EMFF proto bude podporovat vytváření 

a správu systémů převoditelných koncesí 

k rybolovu zaměřených na snížení 

nadbytečné kapacity a zvýšení 

ekonomické výkonnosti a ziskovosti 

dotyčných hospodářských subjektů. 

kapacity prostřednictvím veřejné podpory, 

jako jsou dočasné nebo trvalé zastavení 

a systémy vrakování, ukázalo jako 

neúčinné a velikost a složení  flotily EU 

stále ještě není v souladu s dostupnými 

zdroji. Prostředky EMFF musí být použity 

na podporu rybářů a plavidel, která loví 

v ekologicky a sociálně nejudržitelnějším 

způsobem. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 40 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(40) Protože je nadbytečná kapacita 

jedním z klíčových faktorů nadměrného 

rybolovu, je třeba přijmout opatření 

k přizpůsobení rybářského loďstva Unie 

dostupným zdrojům; v této souvislosti by 

měl EMFF podporovat tvorbu, úpravu 

a správu systémů převoditelných koncesí 

k rybolovu zavedených společnou 

rybářskou politikou jako nástroje řízení 

pro snížení nadbytečné kapacity. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 41 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(41) Je nesmírně důležité do EMFF 

integrovat environmentální hlediska 

a podporovat provádění ochranných 

opatření v rámci společné rybářské 

politiky, je však nutné brát při tom ohled 

na různé podmínky ve vodách celé Unie. 

Pro tento účel je nezbytné přijmout 

regionalizovaný přístup k ochranným 

opatřením. 

(41) Je nesmírně důležité do EMFF 

integrovat environmentální hlediska 

a podporovat opatření zaměřená na 

zmírňování dopadů změny klimatu na 

mořské, pobřežní a ostrovní prostředí a na 

přizpůsobení se této změně, se zvláštním 

důrazem na ty oblasti, které jsou v tomto 

ohledu nejzranitelnější, podporovat 

provádění ochranných opatření v rámci 

společné rybářské politiky, je však nutné 

brát při tom ohled na různé podmínky ve 



 

AD\915283CS.doc 13/76 PE489.647v02-00 

 CS 

vodách celé Unie. Pro tento účel je 

nezbytné přijmout regionalizovaný přístup 

k ochranným opatřením, který usnadňuje 

spolupráci a soudržnost mezi členskými 

státy, které sdílejí loviště. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 42 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(42) Ve stejném duchu by měl EMFF 

podporovat snížení dopadu rybolovu na 

mořské prostředí, zejména podporou 

ekologických inovací, selektivnějších 

zařízení a vybavení, jakož 

i prostřednictvím opatření na ochranu 

a obnovu biologické rozmanitosti 

a ekosystémů a poskytovaných služeb, 

v souladu se strategií EU pro biologickou 

rozmanitost do roku 2020. 

(42) Ve stejném duchu by měl EMFF 

podporovat snížení, a pokud možno i 

k odstranění, dopadu rybolovu na mořské 

prostředí, zejména podporou ekologických 

inovací, které prokazatelně zlepšují 

dlouhodobý environmentálně udržitelný 

rybolov a snižují dopad rybolovu na 

mořské prostředí, selektivnějších zařízení 

a vybavení, jakož i prostřednictvím 

opatření na ochranu a obnovu biologické 

rozmanitosti a ekosystémů 

a poskytovaných služeb, v souladu 

s obnovením a zachováním populací 

lovených druhů nad úroveň, která může 

zajistit maximální udržitelný výnos do 

roku 2015, dosažení a udržení dobrého 

stavu do roku 2020 a v souladu se strategií 

EU pro biologickou rozmanitost do roku 

2020. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 43 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(43) V souladu se zákazem výmětů, který 

je součástí společné rybářské politiky, by 

měl EMFF podporovat investice do 

plavidel zaměřené na co nejlepší využití 
nežádoucích úlovků ryb a zhodnocení 

nedostatečně využívaných složek úlovků. 

(43) V souladu se zákazem výmětů, který 

je součástí společné rybářské politiky, by 

měl EMFF podporovat investice do 

selektivnosti lovných zařízení, aby se 

zabránilo nežádoucím úlovkům ryb, aby 

se minimalizovaly a pokud možno 



 

PE489.647v02-00 14/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Vzhledem k nedostatku zdrojů je nutné 

maximalizovat hodnotu ulovených ryb, 

proto by měl EMFF podporovat rovněž 

investice do plavidel s cílem zvýšit 

obchodní hodnotu ulovených ryb. 

eliminovaly, a investice do plavidel 

zaměřené na zhodnocení nedostatečně 

využívaných složek úlovků. Vzhledem 

k nedostatku zdrojů je nutné 

maximalizovat hodnotu ulovených ryb, 

proto by měl EMFF podporovat rovněž 

investice do plavidel s cílem zvýšit 

obchodní hodnotu ulovených ryb. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 44 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(44) S vědomím důležitosti rybářských 

přístavů, míst vykládky a přístřešků by měl 

EMFF podporovat příslušné investice, 

zejména určené na zvýšení energetické 

účinnosti, ochrany životního prostředí, 

kvality vyložených produktů, ale 

i bezpečnosti a pracovních podmínek. 

(44) S vědomím důležitosti rybářských 

přístavů, míst vykládky a přístřešků by měl 

EMFF podporovat příslušné investice, 

zejména určené na zvýšení zaznamenávání 

úlovků, energetické účinnosti, ochrany 

životního prostředí, kvality vyložených 

produktů v souladu s povinností vykládky 

stanovené v článku 15 nařízení o společné 

rybářské politice, ale i bezpečnosti 

a pracovních podmínek. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 44 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (44a) EMFF by měla podporovat 

vytvoření oblastí obnovy rybích populací, 

ve kterých jsou všechny rybolovné 

činnosti zakázány, a které zahrnují oblasti 

významné pro produktivitu ryb, zejména 

chovná, vytírací a potravní teritoria rybích 

populací. 

 

Pozměňovací návrh  22 



 

AD\915283CS.doc 15/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 45 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(45) Pro Unii je nesmírně důležité, aby 

byla dosažena udržitelná rovnováha mezi 

zdroji pitné vody a jejich využíváním, 

proto je třeba přijmout vhodná opatření pro 

podporu vnitrozemského rybolovu beroucí 

náležitý ohled na dopad na životní 

prostředí při současném udržení 

ekonomické životaschopnosti těchto 

odvětví,. 

(45) Pro Unii je nesmírně důležité, aby 

byla dosažena udržitelná rovnováha mezi 

zdroji pitné vody a jejich využíváním;  

proto je třeba přijmout vhodná opatření pro 

podporu vnitrozemského rybolovu beroucí 

náležitý ohled na dopad na životní 

prostředí s cílem zajistit ekonomickou 

životaschopnost těchto odvětví. 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 46 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(46) V souladu se strategií Komise pro 

udržitelný rozvoj evropské akvakultury , 

cíli SRP a strategií Evropa 2020 je třeba, 

aby EMFF podporoval ekologicky, 

ekonomicky a sociálně udržitelný rozvoj 

odvětví akvakultury. 

(46) V souladu se strategií Komise pro 

udržitelný rozvoj evropské akvakultury, 

cíli SRP a strategií Evropa 2020 je třeba, 

aby EMFF podporoval ekologicky, 

ekonomicky a sociálně udržitelný rozvoj 

a řízení odvětví akvakultury se 

zvláštním důrazem na ekologickou 

akvakulturu s uzavřeným systémem. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 47 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(47) Akvakultura přispívá k růstu 

a zaměstnanosti v pobřežních 

a venkovských oblastech. Proto je zásadně 

důležité, aby byl EMFF přístupný zejména 

pro malé a střední podniky v odvětví 

akvakultury a podílel se na uvádění nových 

chovatelů v oblasti akvakultury do 

podnikání. Za účelem zvýšení 

(47) Akvakultura přispívá k růstu 

a zaměstnanosti v pobřežních 

a venkovských oblastech. Proto je zásadně 

důležité, aby byl EMFF přístupný zejména 

pro malé a střední podniky v odvětví 

udržitelné akvakultury a podílel se na 

uvádění nových chovatelů v oblasti 

akvakultury do podnikání. Za účelem 



 

PE489.647v02-00 16/76 AD\915283CS.doc 

CS 

konkurenceschopnosti a ekonomické 

výkonnosti akvakultury je nezbytné 

stimulovat inovace a podnikání. Proto by 

měl EMFF podporovat inovační činnosti 

a rozvoj podnikání, zejména v oblasti 

nepotravinářské akvakultury 

a akvakultury na moři. 

zvýšení konkurenceschopnosti 

a ekonomické výkonnosti akvakultury je 

nezbytné stimulovat inovace a podnikání. 

Proto by měl EMFF podporovat udržitelné, 

inovační činnosti a rozvoj podnikání, 

a přispívat tak k zajištění toho, že je 

akvakultura udržitelná a v souladu 

s rámcovými směrnicemi o vodě, 

stanovištích, o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o strategii pro mořské 

prostředí. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 50 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(50) S vědomím, že je třeba zjistit 

nejvhodnější oblasti pro rozvoj akvakultury 

s přihlédnutím k přístupu k vodám 

a prostoru, by měl EMFF podporovat 

vnitrostátní orgány při jejich strategických 

rozhodnutích na vnitrostátní úrovni. 

(50) S vědomím, že je třeba zjistit 

nejvhodnější oblasti pro rozvoj akvakultury 

s přihlédnutím k přístupu k vodám 

a prostoru, by měl EMFF podporovat 

vnitrostátní orgány při jejich strategických 

rozhodnutích na vnitrostátní úrovni, a to 

v souladu s politikou EU týkající se správy 

pobřežních zón a územního plánování 

námořních prostor. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 51 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(51) Pro zvýšení konkurenceschopnosti 

a ekonomické výkonnosti činností v oblasti 

akvakultury je rovněž rozhodující investice 

do lidského kapitálu. Proto je nezbytné, 

aby EMFF podporoval celoživotní učení 

a vytváření sítí povzbuzující šíření znalostí, 

jakož i poradenské služby napomáhající 

zlepšování celkové výkonnosti 

a konkurenceschopnosti subjektů. 

(51) Pro zvýšení konkurenceschopnosti 

a ekonomické výkonnosti činností v oblasti 

akvakultury je rovněž rozhodující investice 

do lidského kapitálu. Proto je nezbytné, 

aby EMFF podporoval celoživotní učení 

a vytváření sítí povzbuzující šíření znalostí, 

jakož i poradenské služby napomáhající 

snížení dopadu činností v odvětví 

akvakultury na životní prostředí 

a zlepšování celkové výkonnosti 



 

AD\915283CS.doc 17/76 PE489.647v02-00 

 CS 

a konkurenceschopnosti subjektů. 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 52 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(52) S cílem podporovat ekologicky 

udržitelnou akvakulturu by měl EMFF 

povzbuzovat činnosti v odvětví 

akvakultury, které jsou vysoce šetrné 

k životnímu prostředí, přechod podniků 

v odvětví akvakultury na environmentální 

řízení, využití systémů auditu, jakož 

i přechod na ekologickou akvakulturu. Ve 

stejném duchu by měl EMFF také 

podporovat akvakulturu poskytující 

zvláštní environmentální služby. 

(52) S cílem podporovat ekologicky 

udržitelnou akvakulturu by měl EMFF 

povzbuzovat činnosti v odvětví 

akvakultury, které jsou založeny na 

ekosystémech, vysoce šetrné k životnímu 

prostředí, přechod podniků v odvětví 

akvakultury na environmentální řízení, 

využití systémů auditu, jakož i přechod na 

udržitelnou akvakulturu. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 53 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(53) S vědomím důležitosti ochrany 

spotřebitele by měl EMFF zajistit 

adekvátní podporu pro chovatele s cílem 

vyloučit či zmírňovat rizika pro zdraví lidí 

a zvířat, která může chov v oblasti 

akvakultury vytvářet. 

(53) S vědomím důležitosti ochrany 

spotřebitele by měl EMFF zajistit 

adekvátní podporu pro chovatele s cílem 

vyloučit či zmírňovat rizika pro zdraví 

a dobré životní podmínky lidí a zvířat, 

která může chov v oblasti akvakultury 

vytvářet. 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 54 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(54) S poznáním rizik investic do činností 

akvakultury by měl EMFF přispívat ke 

vypouští se 



 

PE489.647v02-00 18/76 AD\915283CS.doc 

CS 

zvýšení bezpečnosti podnikání 

poskytováním přístupu k pojištění 

populace a tím i zajištění příjmů 

producentů v případě mimořádných 

výrobních ztrát zejména v důsledku 

přírodních katastrof, nepříznivých 

klimatických jevů, náhlých změn kvality 

vody, chorob nebo škůdců rostlin 

a zničení výrobních zařízení. 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 61 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(61) V zájmu zajištění životaschopnosti 

odvětví rybolovu a akvakultury na vysoce 

konkurenčním trhu je nezbytné přijmout 

ustanovení o poskytnutí podpory na 

provádění [nařízení (EU) č. o společné 

organizaci trhů s produkty rybolovu 

a akvakultury], jakož i na činnosti 

zpracování a uvádění na trh prováděné 

hospodářskými subjekty ve snaze 

maximalizovat hodnotu produktů rybolovu 

a akvakultury. Zvláštní pozornost je třeba 

věnovat podpoře činností, které začleňují 

činnosti dodavatelského řetězce v oblasti 

produkce, zpracování a uvádění na trh. Ve 

snaze přizpůsobit se nové politice zákazu 

výmětů by měl EMFF podporovat také 

zpracování nežádoucích úlovků. 

(61) V zájmu zajištění životaschopnosti 

odvětví rybolovu a akvakultury na vysoce 

konkurenčním trhu je nezbytné přijmout 

ustanovení o poskytnutí podpory na 

provádění [nařízení (EU) č. o společné 

organizaci trhů s produkty rybolovu 

a akvakultury], jakož i na činnosti 

zpracování a uvádění na trh prováděné 

hospodářskými subjekty ve snaze 

maximalizovat hodnotu produktů rybolovu 

a akvakultury. Zvláštní pozornost je třeba 

věnovat podpoře činností, které začleňují 

činnosti dodavatelského řetězce v oblasti 

produkce, zpracování a uvádění na trh. 

Odůvodnění 

Podpora by neměla poskytovat žádné pobídky zaměřené na nežádoucí úlovky. 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 62 



 

AD\915283CS.doc 19/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(62) Organizace producentů a sdružení 

organizací producentů by měly dostat 

prioritu udělením podpory. Vyrovnávací 

platby v rámci podpory skladování 

a podpory pro plány produkce a uvádění 

produktů na trh by měly být postupně 

ukončeny, protože tento konkrétní druh 

podpory ztratil svůj význam s ohledem na 

vyvíjející se struktury trhu Unie pro tento 

druh produktů a rostoucí význam silných 

organizací výrobců. 

(62) Organizace producentů a sdružení 

organizací producentů by měly dostat 

prioritu udělením podpory. Vyrovnávací 

platby v rámci podpory skladování 

a podpory pro plány produkce a uvádění 

produktů na trh by měly být ukončeny, 

protože tento konkrétní druh podpory 

ztratil svůj význam s ohledem na vyvíjející 

se struktury trhu Unie pro tento druh 

produktů a rostoucí význam silných 

organizací výrobců. 

Odůvodnění 

Podpora poskytovaná na základě tohoto opatření není ve stávajícím finančním rámci 

organizacemi producentů dostatečně využívána. Namísto dalšího financování tohoto opatření 

by podpora skladování měla být postupně úplně ukončena, zvláště s přihlédnutím ke 

skutečnosti, že EU (odchylně od toho, co je stanoveno) financuje 100 % nákladů na toto 

opatření a je zaměřeno výhradně na komerční druhy. 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 69 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(69) Je nanejvýš důležité, aby členské státy 

a hospodářské subjekty byly vybaveny tak, 

že mohou provádět kontroly na vysoké 

úrovni, a tak zaručit dodržování pravidel 

společné rybářské politiky a zároveň 

zabezpečit udržitelné využívání živých 

vodních zdrojů; EMFF by proto v souladu 

s nařízením Rady (ES) č. 1224/2009 měl 

poskytovat podporu členským státům 

a hospodářským subjektům. Vytvořením 

kultury dodržování pravidel by tato 

podpora měla přispívat k udržitelnému 

rozvoji. 

(69) Je nanejvýš důležité, aby členské státy 

a hospodářské subjekty byly vybaveny tak, 

že mohou provádět kontroly pravidelně 

a na vysoké úrovni, a tak zaručit 

dodržování pravidel společné rybářské 

politiky a zároveň zabezpečit udržitelné 

využívání živých vodních zdrojů; EMFF 

by proto v souladu s nařízením Rady (ES) 

č. 1224/2009 měl poskytovat podporu 

členským státům a hospodářským 

subjektům. Vytvořením kultury dodržování 

pravidel by tato podpora měla přispívat 

k udržitelnému rozvoji. 

 

Pozměňovací návrh  33 



 

PE489.647v02-00 20/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 70 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(70) Podpora poskytovaná na základě 

nařízení (ES) č. 861/2006 členským státům 

na výdaje vynaložené v souvislosti 

s prováděním systému Unie pro kontrolu 

by se měla poskytovat i nadále v rámci 

EMFF v duchu logiky jediného fondu. 

(70) Podpora poskytovaná na základě 

nařízení (ES) č. 861/2006 členským státům 

na výdaje vynaložené v souvislosti 

s prováděním systému Unie pro kontrolu 

by se měla zvýšit v rámci EMFF v duchu 

logiky jediného fondu. 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 73 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(73) Je třeba formulovat ustanovení na 

podporu shromažďování, správy 

a využívání údajů o rybolovu podle 

víceletého programu Unie, a to zejména na 

podporu vnitrostátních programů, správy 

a využívání údajů pro vědeckou analýzu 

a provádění společné rybářské politiky. 

Podpora poskytovaná členským státům 

podle nařízení (ES) č. 861/2006 na výdaje 

vynaložené v souvislosti se 

shromažďováním, správou a využíváním 

údajů o rybolovu by se měla poskytovat 

i nadále v rámci EMFF v duchu logiky 

jediného fondu. 

(73) Je třeba formulovat ustanovení na 

podporu shromažďování, správy 

a využívání údajů o rybolovu podle 

víceletého programu Unie, a to zejména na 

podporu vnitrostátních programů, správy 

a využívání údajů pro vědeckou analýzu 

a provádění společné rybářské politiky. 

Podpora poskytovaná členským státům 

podle nařízení (ES) č. 861/2006 na výdaje 

vynaložené v souvislosti se 

shromažďováním, správou a využíváním 

údajů o rybolovu by se měla zvýšit v rámci 

EMFF v duchu logiky jediného fondu. 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 75 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(75) Cílem integrované námořní politiky je 

podpora udržitelného využívání moří 

a oceánů a rozvoj koordinovaného, 

soudržného a transparentního rozhodování 

ve vztahu k politikám týkajícím se oceánů, 

(75) Cílem integrované námořní politiky je 

podpora udržitelného využívání moří 

a oceánů a rozvoj koordinovaného, 

soudržného a transparentního rozhodování 

ve vztahu k politikám týkajícím se oceánů, 



 

AD\915283CS.doc 21/76 PE489.647v02-00 

 CS 

moří, ostrovů, pobřežních 

a nejvzdálenějších regionů a námořních 

odvětví, v souladu se sdělením Komise 

„Integrovaná námořní politika pro 

Evropskou unii. 

moří, ostrovů, pobřežních 

a nejvzdálenějších regionů a námořních 

odvětví, v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1255/2011 ze dne 30. listopadu 2011 

o zavedení programu na podporu dalšího 

rozvoje integrované námořní politiky1 a se 

sdělením Komise „Integrovaná námořní 

politika pro Evropskou unii. 

 __________________ 

 1 Úř. věst. L 321, 5.12.2011, s.1. 

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 76 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(76) Jak je uvedeno v prohlášení Rady, 

Evropského parlamentu a Výboru regionů, 

pro provádění a další rozvoj integrované 

námořní politiky Evropské unie je potřebné 

trvalé financování. 

(76) Jak je uvedeno v nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 ze 

dne 30. listopadu 2011 o zavedení 

programu na podporu dalšího rozvoje 

integrované námořní politiky1 

a v prohlášení Rady, Evropského 

parlamentu a Výboru regionů, pro 

provádění a další rozvoj integrované 

námořní politiky Evropské unie je potřebné 

trvalé financování. Rozvoj námořních 

záležitostí prostřednictvím finanční 

podpory opatření v rámci integrované 

námořní politiky bude mít významný 

dopad, pokud jde o ekonomickou, sociální 

a územní soudržnost. 

 __________________ 

 1 Úř. věst. L 321, 5.12.2011, s.1. 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 76 a (nový) 



 

PE489.647v02-00 22/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (76a) V tomto ohledu by EMFF mělo být 

určeno na podporu průzkumných prací 

zaměřených na prosazování strategických 

cílů integrované námořní politiky, 

s náležitou pozorností věnovanou jejich 

kumulativním dopadům na základě 

ekosystémového přístupu, udržitelnému 

hospodářskému růstu, zaměstnanosti, 

inovacím a konkurenceschopnosti 

v pobřežních, ostrovních 

a nejvzdálenějších regionech a podpoře 

mezinárodního rozměru integrované 

námořní politiky. 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 77 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(77) EMFF by měl přispět k podpoře všech 

úrovní integrované námořní správy, 

zejména prostřednictvím výměny 

osvědčených postupů a dalšího rozvoje 

a provádění strategií pro oblasti 

jednotlivých moří. Tyto strategie jsou 

zaměřeny na vytvoření integrovaného 

rámce pro řešení společných problémů 

v oblastech jednotlivých evropských moří 

a na posílení spolupráce mezi 

zúčastněnými stranami s cílem 

maximalizovat využití finančních nástrojů 

a fondů EU a přispívat k hospodářské, 

sociální a územní soudržnosti Unie. 

(77) EMFF by měl přispět k podpoře všech 

úrovní integrované námořní správy, 

zejména prostřednictvím výměny 

osvědčených postupů a dalšího rozvoje 

a provádění strategií pro oblasti 

jednotlivých moří. Tyto strategie jsou 

zaměřeny na vytvoření integrovaného 

rámce pro řešení společných problémů 

v oblastech jednotlivých evropských moří 

a na posílení spolupráce mezi 

zúčastněnými stranami s cílem 

maximalizovat využití finančních nástrojů 

a fondů EU a přispívat k hospodářské, 

sociální a územní soudržnosti Unie 

a environmentální udržitelnosti. Proto je 

velmi důležité zdokonalovat a posilovat 

vnější spolupráci a koordinaci ve vztahu 

k cílům integrované námořní politiky, a to 

na základě Úmluvy Organizace spojených 

národů o mořském právu (UNCLOS); 

 

Pozměňovací návrh  39 



 

AD\915283CS.doc 23/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 80 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(80) EMFF by měl rovněž podporovat 

udržitelný hospodářský růst, zaměstnanost, 

inovace a konkurenceschopnost v rámci 

námořních odvětví a pobřežních regionů. 

Je zvláště důležité rozpoznat regulativní 

překážky a nedostatky dovedností, které 

brání růstu v rozvíjejících se 

a perspektivních námořních odvětvích, 

jakož i operace zaměřené na podporu 

investic do technologických inovací 

nezbytných pro zlepšení podnikatelského 

potenciálu mořských a námořních aplikací. 

(80) EMFF by měl rovněž podporovat 

udržitelný hospodářský růst, zaměstnanost, 

inovace a konkurenceschopnost v rámci 

námořních odvětví, pobřežních regionů, 

ostrovních a nejvzdálenějších regionech 

Unie. Proto má význam podporovat rozvoj 

pobřežní, námořní a ostrovní turistiky. Je 

zvláště důležité rozpoznat regulativní 

překážky a nedostatky dovedností, které 

brání růstu v rozvíjejících se 

a perspektivních námořních odvětvích, 

jakož i operace zaměřené na podporu 

investic do technologických inovací 

nezbytných pro zlepšení podnikatelského 

potenciálu mořských a námořních aplikací. 

 

Pozměňovací návrh  40 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 88 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(88) S vědomím toho, jak je důležité 

zajišťovat zachování biologických 

mořských zdrojů a ochranu populací ryb 

zejména před nezákonným rybolovem, a 

v duchu závěrů zelené knihy o reformě 

společné rybářské politiky by hospodářské 

subjekty, které nedodržují pravidla 

společné rybářské politiky a zvláště 

ohrožují udržitelnost dotčených populací, 

a představují proto závažnou hrozbu pro 

udržitelné využívání živých mořských 

biologických zdrojů, díky němuž dochází k 

obnově a zachování populací lovených 

druhů nad úrovní, která zajistí maximální 

trvale udržitelný výnos, a ty, které se 

podílejí na rybolovu NNN, měly být 

vyloučeny z podpory v rámci EMFF. 

Financování Unie by nemělo být v žádné 

fázi od výběru až po provádění operace 

(88) S vědomím toho, jak je důležité 

zajišťovat zachování biologických 

mořských zdrojů a ochranu populací ryb 

zejména před nezákonným rybolovem, a 

v duchu závěrů zelené knihy o reformě 

společné rybářské politiky by hospodářské 

subjekty, které nedodržují pravidla 

společné rybářské politiky a zvláště 

ohrožují udržitelnost dotčených populací 

a konkrétně cíle obnovení a zachování 

populací lovených druhů nad úrovní, 

která může zajistit maximální udržitelný 

výnos do roku 2015, a dosažení a udržení 

dobrého stavu životního prostředí do roku 

2020, a představují proto závažnou hrozbu 

pro udržitelné využívání živých mořských 

biologických zdrojů, spolu s těmi, které se 

podílejí na rybolovu NNN, a měly být 

vyloučeny z podpory v rámci EMFF. 



 

PE489.647v02-00 24/76 AD\915283CS.doc 

CS 

použito k oslabení veřejného zájmu 

zachování biologických mořských zdrojů 

vyjádřeného v cílech společné rybářské 

politiky. 

Financování Unie by nemělo být v žádné 

fázi od výběru až po provádění operace 

použito k oslabení veřejného zájmu 

zachování biologických mořských zdrojů 

vyjádřeného v cílech společné rybářské 

politiky. 

 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 98 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(98) Operační program by měl být 

předmětem monitorování a hodnocení 

s cílem zlepšit jeho kvalitu a prokázat jeho 

splnění. Komise by měla vytvořit rámec 

pro společné monitorování a hodnocení, 

mimo jiné zajišťující, že příslušné údaje 

budou k dispozici včas. V této souvislosti 

je třeba, aby byl určen seznam ukazatelů 

a aby Komise vypracovala posouzení 

dopadů politiky EMFF ve vztahu ke 

specifickým cílům. 

(98) Operační program by měl být 

předmětem monitorování a hodnocení 

s cílem zlepšit jeho kvalitu a prokázat jeho 

splnění. Komise by měla vytvořit rámec 

pro společné monitorování a hodnocení, 

mimo jiné zajišťující, že příslušné údaje 

budou veřejně k dispozici včas. V této 

souvislosti je třeba, aby byl určen seznam 

ukazatelů a aby Komise vypracovala 

posouzení dopadů politiky EMFF ve 

vztahu ke specifickým cílům. 

 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 101 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (101a) Je obzvláště důležité zajistit, aby 

byly dodrženy předběžné podmínky 

týkající se správní kapacity, která splňuje 

požadavky na údaje pro řízení rybolovu 

a umožňuje provádění systému Unie pro 

kontrolu, inspekce a vynucování. 

 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 – písm. d a (nové) 



 

AD\915283CS.doc 25/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (da) a rámcová směrnice o strategii pro 

mořské prostředí (MSFD). 

 

Pozměňovací návrh  44 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 2 – bod 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) „oblastí obnovy rybích populací“ se 

rozumí jednoznačně vymezená zeměpisná 

oblast v rámci pobřežních teritoriálních 

vod členského státu, včetně chovných, 

vytíracích a potravních teritorií rybích 

populací, ve které jsou zakázány veškeré 

rybolovné činnosti; 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 2 – bod 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6a) „rybolovnou kapacitou“ se rozumí 

schopnost plavidla lovit ryby včetně 

prostornosti plavidla v GT (hrubá 

prostornost) a jeho výkon v kW 

(kilowatty), jak jsou definovány v článcích 

4 a 5 nařízení Rady (EHS) č. 2930/861, typ 

jeho zařízení, jak jsou definována 

v příloze XI nařízení Komise 404/2011, a 

počet používaných zařízení; 

 __________________ 

 1 Úř. věst. L 274, 25.9.1986, s. 1. 

 

 

Pozměňovací návrh  46 



 

PE489.647v02-00 26/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 2 – bod 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) „vnitrozemským rybolovem“ se 

rozumí rybolov provozovaný pro obchodní 

účely plavidly, která jsou provozována 

výlučně ve vnitrozemských vodách, nebo 

prostřednictvím jiných zařízení 

používaných pro rybolov pod ledem; 

(10) „vnitrozemským rybolovem“ se 

rozumí rybolov provozovaný pro obchodní 

účely, z plavidel nebo jiným způsobem, 

výlučně ve vnitrozemských vodách, nebo 

prostřednictvím jiných zařízení 

používaných pro rybolov pod ledem; 

 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 2 – bod 15 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (15a) „obdobnou hodnotou“ se rozumí to, 

že pokud nelze maximální udržitelný 

výnos stanovit, uplatní se metodologie 

stanovená v části B deskriptorech 3.1 

a 3.2 rozhodnutí Komise 2010/477/EU 

o kritériích a metodických normách pro 

dobrý stav prostředí mořských vod pro 

rámcovou směrnici o strategii pro mořské 

prostředí (směrnice 2008/56/ES) s cílem 

stanovit vhodnou obdobnou hodnotu; 

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh nařízení 

Článek 5 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) podporou udržitelného 

a konkurenceschopného rybolovu 

a akvakultury; 

a) zajištěním, aby činnosti rybolovu 

a akvakultury zabezpečily dlouhodobou 

environmentální udržitelnost, která je 

nezbytným předpokladem pro 

hospodářskou a sociální udržitelnost 

a přispívá k dostupnosti dodávek potravin; 

 

Pozměňovací návrh  49 



 

AD\915283CS.doc 27/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – písm. d a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 da) zajištěním systematického 

a harmonizovaného shromažďování 

obsáhlých a aktuálních biologických, 

technických, environmentálních 

a sociálně ekonomických údajů, jež jsou 

zapotřebí pro ekosystémové řízení 

rybolovu a akvakultury; 

 

Pozměňovací návrh  50 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) povzbuzování hospodářského růstu, 

sociálního začleňování a vytváření 

pracovních míst a podpora mobility 

pracovních sil v pobřežních 

a vnitrozemských komunitách závislých na 

rybolovu a akvakultuře; 

a) povzbuzování udržitelného 

hospodářského růstu, sociálního 

začleňování a vytváření pracovních míst 

a podpora mobility pracovních sil 

v pobřežních a vnitrozemských 

komunitách závislých na rybolovu 

a akvakultuře; 

 

Pozměňovací návrh  51 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) podpora posilování technologického 

rozvoje, inovací a předávání znalostí; 

a) podpora posilování technologického 

rozvoje, inovací a předávání znalostí za 

předpokladu, že nepovedou ke zvýšení 

kapacity; 

 

Pozměňovací návrh  52 



 

PE489.647v02-00 28/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zvyšování konkurenceschopnosti 

a životaschopnosti odvětví rybolovu, 

zejména drobného pobřežního loďstva, 

a zlepšení bezpečnosti nebo pracovních 

podmínek; 

b) zvyšování konkurenceschopnosti 

a životaschopnosti odvětví rybolovu, 

zejména drobného pobřežního loďstva, 

a zlepšení bezpečnosti a pracovních 

podmínek; 

 

Pozměňovací návrh  53 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Podpora akvakultury založené na 

inovacích, konkurenceschopnosti 

a znalostech, a to zaměřením na tyto 

oblasti: 

(3) Podpora udržitelné akvakultury 

založené na inovacích, 

konkurenceschopnosti a znalostech 

a ekosystémové akvakultuře, a to 

zaměřením na tyto oblasti: 

 

Pozměňovací návrh  54 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zvýšení konkurenceschopnosti 

a životaschopnosti podniků akvakultury, 

zejména malých a středních podniků; 

b) zvýšení udržitelnosti, 

konkurenceschopnosti a životaschopnosti 

podniků akvakultury, ekologické 

akvakultury a zejména malých a středních 

podniků; 

 

Pozměňovací návrh  55 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 4 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Podpora udržitelného rybolovu (4) Zajištění udržitelného 



 

AD\915283CS.doc 29/76 PE489.647v02-00 

 CS 

účinněji využívajícího zdroje 
prostřednictvím zaměření na tyto oblasti: 

a ekosystémového řízení rybolovu 

prostřednictvím zaměření na tyto oblasti: 

 

Pozměňovací návrh  56 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 4 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) snížení dopadu rybolovu na mořské 

prostředí; 

(a) minimalizace a pokud možno úplné 

odstranění všech vedlejších úlovků a 
dopadu rybolovu na mořské prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  57 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 4 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 
(ba) zajištění souladu rybolovných 

činností s právními předpisy Unie 

v oblasti životního prostředí, zejména se 

směrnicí 2008/56/ES, směrnicí 

1992/43/EHS a směrnicí 2009/147/ES a 

dosažení dobrého stavu životního 

prostředí, jak je definován v rámcové 

směrnici o strategii pro mořské prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  58 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 5 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Podpora udržitelné akvakultury 

účinněji využívající zdroje prostřednictvím 

zaměření na tyto oblasti: 

(5) Podpora udržitelné, ekosystémové 

akvakultury účinněji využívající zdroje 

prostřednictvím zaměření na tyto oblasti: 

 

Pozměňovací návrh  59 



 

PE489.647v02-00 30/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 5 – písm. a a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 
(aa) hodnocení, omezení, a pokud možno 

odstranění dopadů činností akvakultury 

na mořské, suchozemské a sladkovodní 

ekosystémy; 

 

Pozměňovací návrh  60 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 5 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) podpora akvakultury s vysokou úrovní 

ochrany životního prostředí, zdraví 

a dobrých životních podmínek zvířat 

a veřejného zdraví a bezpečnosti. 

(b) podpora akvakultury s vysokou úrovní 

ochrany životního prostředí, která je 

slučitelná s cíli směrnice 2008/56/ES, a 

zdraví a dobrých životních podmínek zvířat 

a veřejného zdraví a bezpečnosti, se 

zaměřením na akvakulturu, která snižuje 

závislost na rybí moučce a rybím oleji, 

zajištění toho, aby pocházely z 

udržitelných zdrojů, jakož i produkci 

potravin pro lidskou spotřebu 

a ekologickou akvakulturu. 

 

Pozměňovací návrh  61 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 6 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) poskytováním vědeckých poznatků 

a shromažďováním údajů; 

a) poskytováním vědeckých poznatků 

a shromažďováním údajů potřebných pro 

ekosystémové řízení rybolovu 

a akvakultury, včetně údajů potřebných 

pro dosažení obnovy a zachování populací 

lovených druhů nad úrovní, která může 

zajistit MSY do roku 2015, a dosáhnout 

dobrého stavu životního prostředí do roku 

2020; 



 

AD\915283CS.doc 31/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  62 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – bod 6 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) podporou kontroly a vynucování, 

posílením institucionální kapacity 

a efektivní veřejné správy. 

b) podporou kontroly, monitorování 

a vynucování, posílením institucionální 

kapacity a efektivní veřejné správy. 

 

Pozměňovací návrh  63 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Pro poskytování podpory v rámci EMFF 

nejsou po určenou dobu přípustné žádosti 

podané těmito hospodářskými subjekty: 

1. Pro poskytování podpory v rámci EMFF 

nejsou přípustné žádosti podané těmito 

hospodářskými subjekty: 

 

Pozměňovací návrh  64 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) hospodářskými subjekty, které se 

dopustily jiných případů nedodržení 

pravidel společné rybářské politiky vážně 

ohrožujících udržitelnost dotčených 

populací. 

c) hospodářskými subjekty, které se 

dopustily jiných případů nedodržení 

pravidel společné rybářské politiky 

a požadavků environmentální politiky 
Unie ohrožujících udržitelnost dotčených 

populací a dosažení dobrého stavu 

životního prostředí do roku 2020. 

 

Pozměňovací návrh  65 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 2 



 

PE489.647v02-00 32/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Žádosti podané hospodářskými subjekty, 

které se dopustily nesrovnalosti v rámci 

evropského rybářského fondu nebo 

evropského námořního a rybářského fondu, 

nejsou po určenou dobu přípustné. 

2. Žádosti podané hospodářskými subjekty, 

které se dopustily nesrovnalosti v rámci 

evropského rybářského fondu nebo 

evropského námořního a rybářského fondu, 

nejsou přípustné. 

 

Pozměňovací návrh  66 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) určit dobu uvedenou v odstavcích 1 a 2, 

která musí být přiměřená závažnosti nebo 

opakování porušení předpisů či 

nedodržení pravidel; 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  67 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) určit příslušná počáteční nebo koncová 

data doby podle odstavce 1; 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  68 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – písm. a a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 
(aa) operace ohrožující udržitelnost 

mořských biologických zdrojů 

a ekosystémů; 

 

Pozměňovací návrh  69 



 

AD\915283CS.doc 33/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 
(ba) investice na palubě plavidel, u nichž 

členský stát vlajky neprokázal rovnováhu 

mezi kapacitou loďstva a dostupnými 

rybolovnými právy, jak požaduje [nařízení 

o společné rybářské politice]; 

 

Pozměňovací návrh  70 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) přímé vysazování ryb, pokud není 

výslovně stanoveno jako opatření na 

ochranu v právním předpisu Unie, nebo 

v případě experimentálního vysazování 

ryb. 

(f) přímé vysazování ryb, pokud není 

výslovně stanoveno jako opatření na 

ochranu v právním předpisu Unie. 

 

Pozměňovací návrh  71 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Částka 4 535 000 000 EUR z prostředků 

uvedených v odstavci 1 se přidělí na 

udržitelný rozvoj rybolovu, akvakultury 

a rybolovných oblastí podle kapitol I, II 

a III hlavy V. 

2. Maximální částka 3 964 000 000 EUR 

z prostředků uvedených v odstavci 1 se 

přidělí na udržitelný rozvoj rybolovu, 

akvakultury a rybolovných oblastí podle 

kapitol I, II a III hlavy V. 

Odůvodnění 

Mělo by být přiděleno více prostředků na kontrolní činnost a na sběr údajů. 

 



 

PE489.647v02-00 34/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  72 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Částka 477 000 000 EUR z prostředků 

uvedených v odstavci 1 se přidělí na 

kontrolní a vynucovací opatření podle 

článku 78. 

3. Minimální částka 690 000 000 EUR 

z prostředků uvedených v odstavci 1 se 

přidělí na kontrolní a vynucovací opatření 

podle článku 78. 

Odůvodnění 

Mělo by být přiděleno více prostředků na kontrolní činnost a na sběr údajů. 

 

Pozměňovací návrh  73 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Částka 358 000 000 EUR z prostředků 

uvedených v odstavci 1 se přidělí na 

shromažďování údajů podle článku 79. 

4. Minimální částka 716 000 000 EUR 

z prostředků uvedených v odstavci 1 se 

přidělí na shromažďování údajů podle 

článku 79. 

Odůvodnění 

Mělo by být přiděleno více prostředků na kontrolní činnost a na sběr údajů. 

 

Pozměňovací návrh  74 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Částka 45 000 000 EUR z prostředků 

uvedených v odstavci 1 se přidělí na 

podporu skladování uvedenou v článku 

72 v období let 2014–2018 včetně. 

vypouští se 

Odůvodnění 

 



 

AD\915283CS.doc 35/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Před využíváním veřejné podpory na skladování ryb, které není možné okamžitě uvést na trh, 

by mělo být upřednostněno lepší řízení časového rozvržení rybolovných aktivit (viz článek 70). 

 

 

Pozměňovací návrh  75 

Návrh nařízení 

Čl. 19 – písm. d a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (da) případně soulad opatření v rámci 

priorit Unie pro EMFF uvedených v čl. 38 

odst. 1 písm. d) tohoto nařízení a 

prioritních rámcových činností pro síť 

Natura 2000 stanovených v čl. 8 odst. 4 

směrnice Rady 92/43/EHS a dosažení 

dobrého stavu životního prostředí podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2008/56/ES. 

 

Pozměňovací návrh  76 

Návrh nařízení 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) do programu začleněný prokázaný 

vhodný přístup k inovacím, životnímu 

prostředí, včetně specifických potřeb 

oblastí sítě Natura 2000, a zmírňování 

změny klimatu a přizpůsobování se této 

změně; 

(c) do programu začleněný prokázaný 

vhodný přístup k inovacím, zachování 

mořského prostředí, včetně specifických 

potřeb oblastí sítě Natura 2000, vytvoření 

oblastí obnovy rybích populací 

a zmírňování změny klimatu 

a přizpůsobování se této změně; 

 

Pozměňovací návrh  77 



 

PE489.647v02-00 36/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ca) posouzení rovnováhy mezi 

rybolovnou kapacitou a dostupnými 

rybolovnými právy, jak je požadováno 

podle [nařízení o společné rybářské 

politice]; 

 

Pozměňovací návrh  78 

Návrh nařízení 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) popis výběrových kritérií pro projekty; (f) popis výběrových kritérií pro projekty 

s upřednostněním projektů zaměřených 

na omezení vlivu rybolovu a akvakultury 

na životní prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  79 

Návrh nařízení 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. g 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

g) popis výběrových kritérií pro strategie 

místního rozvoje podle kapitoly III 

hlavy V; 

(g) popis výběrových kritérií pro strategie 

místního rozvoje podle kapitoly III hlavy 

V s upřednostněním projektů zaměřených 

na omezení vlivu rybolovu a akvakultury 

na životní prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  80 

Návrh nařízení 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. o – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

o) za účelem shromažďování údajů pro 

udržitelné řízení rybolovu uvedeného 

(o) za účelem shromažďování údajů pro 

udržitelné ekosystémové řízení rybolovu 



 

AD\915283CS.doc 37/76 PE489.647v02-00 

 CS 

v čl. 6 odst. 6 a v čl. 18 odst. 4 a v souladu 

s víceletým programem Unie uvedeným 

v čl. 37 odst. 5 [nařízení o společné 

rybářské politice]: 

uvedeného v čl. 6 odst. 6 a v čl. 18 odst. 4 

a v souladu s víceletým programem Unie 

uvedeným v čl. 37 odst. 5 [nařízení 

o společné rybářské politice]: 

 

Pozměňovací návrh  81 

Návrh nařízení 

Čl. 20 – odst. 1 – písm. o – bod i – odrážka 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

– hodnocení dopadů odvětví rybolovu na 

ekosystém. 

– hodnocení dopadů odvětví rybolovu na 

ekosystém, které umožní srovnání mezi 

jednotlivými druhy rybářských činností 

a částí loďstva podle požadavků [nařízení 

o společné rybářské politice]. 

 

Pozměňovací návrh  82 

Návrh nařízení 

Čl. 21 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise schválí operační program 

prostřednictvím prováděcího aktu. 

2. Komise schválí operační program 

prostřednictvím prováděcího aktu, jakmile 

konstatuje, že byly splněny požadavky 

uvedené v odst. 1. 

Odůvodnění 

Programy by měly být schváleny až poté, co budou nastaveny správně. 

 

Pozměňovací návrh  83 

Návrh nařízení 

Čl. 24 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Komise může přijmout prostřednictvím 

prováděcích aktů pravidla pro postupy, 

formu a časové plány pro: 

Komise přijme prostřednictvím 

prováděcích aktů pravidla pro postupy, 

formu a časové plány pro: 

 



 

PE489.647v02-00 38/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  84 

Návrh nařízení 

Čl. 28 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Za účelem povzbuzení inovací v oblasti 

rybolovu může EMFF podporovat projekty 

zaměřené na vývoj nebo zavádění nových 

nebo ve srovnání se současným stavem 

podstatně zdokonalených produktů, nových 

nebo zdokonalených postupů, nových nebo 

zdokonalených řídicích a organizačních 

systémů. 

1. Za účelem povzbuzení inovací v oblasti 

rybolovu může EMFF podporovat projekty 

zaměřené na vývoj nebo zavádění nových 

nebo ve srovnání se současným stavem 

podstatně zdokonalených produktů, nových 

nebo zdokonalených postupů, nových nebo 

zdokonalených řídicích a organizačních 

systémů za předpokladu, že přispívají 

k dosažení ekologické udržitelnosti v 

souladu s cíli společné rybářské politiky. 

 

Pozměňovací návrh  85 

Návrh nařízení 

Čl. 28 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Operace financované podle tohoto 

článku musí být provedeny ve spolupráci 

s vědeckým nebo technickým subjektem 

uznaným členským státem, který ověřuje 

výsledky těchto operací. 

2. Operace financované podle tohoto 

článku musí být provedeny ve spolupráci 

s vědeckým nebo technickým subjektem 

uznaným členským státem, který ověřuje 

výsledky těchto operací, a zpřístupněny 

veřejnosti. 

Odůvodnění 

Pokud je veřejná podpora poskytována na operace, musí existovat úplná transparentnost 

v tom, jak byly tyto prostředky přiděleny, používány a jaký byl jejich přínos. 

 

Pozměňovací návrh  86 

Návrh nařízení 

Čl. 29 – odst. 1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ba) poskytování odborných a vědeckých 

doporučení v oblasti rozvoje udržitelného 



 

AD\915283CS.doc 39/76 PE489.647v02-00 

 CS 

rybolovu a akvakultury, se zaměřením na 

omezení, a pokud možno odstranění 

dopadů těchto činností na mořské, 

suchozemské a sladkovodní ekosystémy; 

 

Pozměňovací návrh  87 

Návrh nařízení 

Čl. 30 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Činnosti uvedené v odstavci 1 b) mohou 

zahrnovat shromažďování údajů, studie, 

šíření znalostí a osvědčených postupů. 

2. Činnosti uvedené v odstavci 1 b) mohou 

zahrnovat shromažďování údajů, společné 

projekty výzkumu, studie, šíření znalostí 

a osvědčených postupů. 

 

Pozměňovací návrh  88 

Návrh nařízení 

Čl. 32 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) zakládání podniků mimo rybolov; (a) zakládání podniků pro udržitelné 

činnosti související s námořním odvětvím, 

mimo rybolov, včetně environmentálních 

služeb, výchovné činnosti či cestovního 

roku; 

 

Pozměňovací návrh  89 

Návrh nařízení 

Čl. 32 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Podpora podle odst. 1 písm. b) se 

poskytuje rybářům věnujícím se drobnému 

pobřežnímu rybolovu a vlastnícím rybářské 

plavidlo Unie registrované jako aktivní 

plavidlo, kteří prováděli rybolovné činnosti 

na moři po dobu nejméně 60 dnů během 

dvou let předcházejících datu podání 

žádosti. Licence k rybolovu spojená 

3. Podpora podle odst. 1 písm. b) se 

poskytuje rybářům věnujícím se drobnému 

pobřežnímu rybolovu a vlastnícím rybářské 

plavidlo Unie registrované jako aktivní 

plavidlo, kteří prováděli rybolovné činnosti 

na moři po dobu nejméně 180 dnů během 

dvou let předcházejících datu podání 

žádosti. Licence k rybolovu spojená 



 

PE489.647v02-00 40/76 AD\915283CS.doc 

CS 

s rybářským plavidlem se trvale zruší. s rybářským plavidlem se trvale zruší a 

podle toho jsou sníženy referenční úrovně 

loďstev členských států. 

 

Pozměňovací návrh  90 

Návrh nařízení 

Čl. 33 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. S cílem zlepšit rybářům pracovní 

podmínky na palubě plavidel může EMFF 

podporovat investice do rybářských 

plavidel nebo do jednotlivých zařízení za 

předpokladu, že tyto investice přesahují 

standardy vyžadované podle vnitrostátního 

práva nebo práva Unie. 

1. S cílem zlepšit rybářům pracovní 

podmínky v oblasti zdraví, bezpečnosti a 

hygieny na palubě plavidel může EMFF 

podporovat investice do rybářských 

plavidel nebo do jednotlivých zařízení za 

předpokladu, že tyto investice přesahují 

standardy vyžadované podle vnitrostátního 

práva nebo práva Unie a že nevedou ke 

zvýšení kapacity rybářských plavidel. 

 

Pozměňovací návrh  91 

Návrh nařízení 

Čl. 33 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Pokud operace spočívá v investici do 

plavidla, podpora není poskytnuta více 

než jednou během programového období 

téhož rybářského plavidla. Pokud operace 

spočívá v investici do jednotlivého 

vybavení, podpora pro téhož příjemce není 

poskytnuta více než jednou během 

programového období. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  92 

Návrh nařízení 

Čl. 33 – odst. 3 a (nový) 



 

AD\915283CS.doc 41/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Podpora uvedená v odstavci 1 

nepřesáhne částku 50 000 EUR. 

 

Pozměňovací návrh  93 

Návrh nařízení 

Článek 33 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 33 a 

 Dočasné zastavení rybolovných činností 

 EMFF může přispět k financování 

opatření na dočasné zastavení činností 

v odvětví rybolovu v případě naléhavých 

situací způsobených přírodní katastrofou 

nebo katastrofou způsobenou člověkem, 

např. únikem ropy, přemnožením 

škodlivých řas nebo jinými příčinami. 

Toto financování se omezí na tři měsíce s 

možností obnovení na další tři měsíce. 

 

Pozměňovací návrh  94 

Návrh nařízení 

Článek 34 

 

Znění navržené Komisí  Pozměňovací návrh  

Článek 34 Článek 34 

Podpora systémů převoditelných koncesí 

k rybolovu v rámci společné rybářské 

politiky 

Podpora systémů koncesí k rybolovu 

v rámci společné rybářské politiky 

1. Za účelem stanovení nebo změny 

systémů převoditelných koncesí 

k rybolovu podle článku 27 [nařízení 

o společné rybářské politice] může EMFF 

podporovat: 

1. V případech, v nichž si členské státy 

zvolí stanovit nebo změnit systémy 
přidělování rybolovných práv na základě 

objektivních a transparentních kritérií, 

která jsou zpřístupněna veřejnosti, může 

EMFF podporovat: 

a) návrh a vývoj technických a správních (a) návrh a vývoj technických a správních 



 

PE489.647v02-00 42/76 AD\915283CS.doc 

CS 

prostředků nutných pro vytvoření nebo 

funkci systému převoditelných koncesí 

k rybolovu; 

prostředků nutných pro vytvoření nebo 

funkci systému přidělování rybolovných 

práv, jenž bude zahrnovat následující 

kritéria, ale nebude jimi omezen: 

 (i) používání selektivnějších metod 

rybolovu, zařízení a postupů s nízkým 

objemem vedlejších úlovků a s nízkým 

dopadem na mořský ekosystém; 

 ii) prokazatelně dobré výsledky dosažené 

v oblasti dodržování pravidel společné 

rybářské politiky a požadavků EU na 

ochranu životního prostředí a omezení 

úlovků nebo intenzity rybolovu vyplývající 

z vědeckých poznatků; 

 (iii) zajištění vyšší a kvalitnější 

zaměstnanosti, pod podmínkou, že její 

plnění nebude mít negativní dopady na 

životní prostředí; 

 (iv) používání plavidel a rybolovných 

metod s nízkým objemem spalin a s 

vysokou energetickou účinností; 

 (v) používání kamerového dohledu nebo 

obdobného elektronického 

monitorovacího zařízení; 

 (vi) pracovní podmínky odpovídající 

příslušným mezinárodním normám, 

zejména úmluvě MOP o práci v odvětví 

rybolovu z roku 2007; 

 (vii) ohlášení produkce během alespoň 

tří předchozích let; 

b) zapojení zúčastněných stran do 

navrhování a vývoje systémů 

převoditelných koncesí k rybolovu; 

(b) zapojení zúčastněných stran do 

navrhování a vývoje systémů koncesí 

k rybolovu; 

c) monitorování a hodnocení systémů 

převoditelných koncesí k rybolovu; 

(c) monitorování a hodnocení systémů 

koncesí k rybolovu; 

d) řízení systémů převoditelných koncesí 

k rybolovu. 

(d) řízení systémů koncesí k rybolovu. 

2. Podpora podle odst. 1 písm. a), b) a c) se 

poskytuje pouze orgánům veřejné moci. 

Podpora podle odstavce 1 písm. d) tohoto 

článku se poskytuje orgánům veřejné moci, 

právnickým nebo fyzickým osobám nebo 

uznaným organizacím producentů 

2. Podpora podle odst. 1 písm. a), b) a c) se 

poskytuje pouze orgánům veřejné moci. 

Support under paragraph 1 (d) Podpora 

podle odstavce 1 písm. d) tohoto článku se 

poskytuje orgánům veřejné moci, 

právnickým nebo fyzickým osobám nebo 



 

AD\915283CS.doc 43/76 PE489.647v02-00 

 CS 

zapojeným do kolektivního řízení 

vyčleněných převoditelných koncesí 

k rybolovu v souladu s čl. 28 odst. 4 

nařízení o společné rybářské politice. 

uznaným organizacím producentů 

zapojeným do kolektivního řízení 

vyčleněných převoditelných koncesí 

k rybolovu v souladu s čl. 28 [nařízení 

o společné rybářské politice]. 

 

Pozměňovací návrh  95 

Návrh nařízení 

Článek 34 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 34 a 

 Podpora vytváření a provádění víceletých 

plánů 

 1. V zájmu zajištění účinného provádění 

víceletých plánů podle článků 9–11 

[nařízení o společné rybářské politice] 

EMFF podporuje: 

 (a) vědecká doporučení a údaje nezbytné 

k zajištění toho, aby víceleté plány 

stanovily míru úmrtnosti způsobenou 

rybolovem, která obnoví všechny populace 

a zachová jejich stav nad úrovní 

umožňující maximální trvale udržitelný 

výnos do roku 2015, přičemž do roku 2020 

přispěje k dosažení dobrého stavu 

prostředí v mořských vodách, jak jej 

požaduje směrnice 2008/56/ES; 

 (b) zapojení zúčastněných stran do 

vytváření víceletých plánů; 

 (c) účinné provádění víceletých plánů; 

 (d) řízení a přizpůsobování víceletých 

plánů. 

 

Pozměňovací návrh  96 

Návrh nařízení 

Čl. 35 – odst. 1 – písm. a a (nové) 



 

PE489.647v02-00 44/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (aa) zřízení ucelené sítě oblastí obnovy 

populací ryb, v nichž budou veškeré 

rybolovné činnosti zakázány a jež budou 

zahrnovat oblasti významné pro 

produktivitu ryb, zejména chovných, 

vytíracích a potravních teritorií rybích 

populací, a které budou tvořit alespoň 

20 % teritoriálních vod každého členského 

státu; 

 

Pozměňovací návrh  97 

Návrh nařízení 

Čl. 35 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zapojení zúčastněných stran do 

navrhování a provádění opatření pro 

zachování zdrojů ve smyslu článků 17 a 21 

[nařízení o společné rybářské politice]. 

(b) zapojení zúčastněných stran 

a spolupráce mezi členskými státy do 

navrhování a provádění víceletých plánů 

stanovených podle článků 9, 10 a 11 a 
opatření pro zachování zdrojů ve smyslu 

článků 17 a 21 [nařízení o společné 

rybářské politice]. 

 

Pozměňovací návrh  98 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Za účelem snížení dopadu rybolovu na 

mořské prostředí, podpory odstranění 

výmětů a usnadnění přechodu na využívání 

živých mořských biologických zdrojů, díky 

němuž dochází k obnově a zachování 

populací lovených druhů nad úrovní, která 

zajistí maximální trvale udržitelný výnos 

(MSY), může EMFF podporovat investice 

do vybavení: 

1. Za účelem minimalizace nebo pokud 

možno úplného odstranění dopadu 

rybolovu na mořské prostředí, podpory 

odstranění výmětů a usnadnění přechodu 

na využívání živých mořských 

biologických zdrojů, díky němuž dochází k 

obnově a zachování populací lovených 

druhů nad úrovní, která do roku 2015 

zajistí maximální trvale udržitelný výnos 

(MSY), může EMFF podporovat investice 



 

AD\915283CS.doc 45/76 PE489.647v02-00 

 CS 

do výzkumu a vybavení: 

 

 

Pozměňovací návrh  99 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) snižujícího nežádoucí úlovky 

komerčních populací nebo dalších 

vedlejších úlovků; 

(b) minimalizujícího a pokud možno 

úplně odstraňujícího nežádoucí nebo 

neschválené úlovky lovených populací 

nebo dalších vedlejších úlovků; 

 

Pozměňovací návrh  100 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) omezujícího fyzikální a biologické 

dopady rybolovu na ekosystém nebo 

mořské dno. 

(c) minimalizujícího a pokud možno úplně 

odstraňujícího fyzikální a biologické 

dopady rybolovu na ekosystém nebo 

mořské dno, a to včetně dopadů na 

biologickou rozmanitost, celistvost 

ekosystému a stanovišť, rovnováhu 

torfické úrovně a genetickou variabilitu; 

 

Pozměňovací návrh  101 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 1 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ca) podporujícího výzkum v oblasti 

rybolovných postupů, zařízení, posuzování 

populací a dopadu rybolovných činností 

na ekosystém za účelem minimalizace 

nebo vyvarování se škodlivých dopadů 

rybolovu na mořské druhy a stanoviště; 



 

PE489.647v02-00 46/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Mělo by být zpřístupněno financování výzkumu v oblasti rybolovných postupů, zařízení, 

posuzování populací a dopadu rybolovných činností na ekosystém za účelem minimalizace 

nebo vyvarování se škodlivých dopadů rybolovu na mořské druhy a stanoviště. 

 

Pozměňovací návrh  102 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 1 – písm. c b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (cb) přispívajícího k posuzování rybích 

populací. 

 

Pozměňovací návrh  103 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Podpora se pro totéž rybářské plavidlo 

Unie a pro stejný typ zařízení neposkytne 

více než jednou během programového 

období. 

2. Podpora se pro totéž rybářské plavidlo 

Unie a pro stejný typ zařízení neposkytne 

více než jednou během programového 

období a poskytuje se pod podmínkou, že 

tím nedojde ke zvýšení rybolovné kapacity 

plavidla. 

 

Pozměňovací návrh  104 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Podpora je udělena pouze tehdy, pokud 

zařízení nebo jiné vybavení uvedené 

v odstavci 1 má prokazatelně lepší výběr 

velikosti nebo nižší dopad na necílové 

druhy než standardní zařízení nebo jiné 

vybavení povolené podle právních 

předpisů Unie nebo příslušných 

vnitrostátních právních předpisů členských 

3. Podpora je udělena pouze tehdy, pokud 

zařízení nebo jiné vybavení uvedené 

v odstavci 1 má prokazatelně podstatně 

lepší výběr velikosti nebo nižší dopad na 

ekosystém a na necílové druhy než 

standardní zařízení nebo jiné vybavení 

povolené podle právních předpisů Unie 

nebo příslušných vnitrostátních právních 



 

AD\915283CS.doc 47/76 PE489.647v02-00 

 CS 

států přijatých v rámci regionalizace podle 

[nařízení o společné rybářské politice]. 

předpisů členských států přijatých v rámci 

regionalizace podle [nařízení o společné 

rybářské politice]. Podpora se poskytuje 

pod podmínkou, že investice nenavýší 

počet používaných rybolovných zařízení; 

 

Pozměňovací návrh  105 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 4 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) majitelům rybářských plavidel EU, 

jejichž plavidla jsou registrována jako 

aktivní plavidla a prováděla rybolovnou 

činnost na moři po dobu nejméně 60 dnů 

během dvou let předcházejících datu 

podání žádosti; 

a) majitelům rybářských plavidel EU, 

jejichž plavidla jsou registrována jako 

aktivní plavidla a prováděla rybolovnou 

činnost na moři po dobu nejméně 180 dnů 

během dvou let předcházejících datu 

podání žádosti; 

Odůvodnění 

Je vhodné omezit dotace pro plavidla, jejichž roční rybolovná činnost trvala průměrně 

minimálně tři měsíce; jinak by bylo dosaženo pouze okrajového dopadu. 

 

Pozměňovací návrh  106 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 4 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) rybářům, kteří vlastní zařízení, které má 

být vyměněno, a kteří pracovali na palubě 

rybářského plavidla Unie po dobu nejméně 

60 dnů během dvou let předcházejících 

datu podání žádosti; 

b) rybářům, kteří vlastní zařízení, které má 

být vyměněno, a kteří pracovali na palubě 

rybářského plavidla Unie po dobu nejméně 

180 dnů během dvou let předcházejících 

datu podání žádosti; 

Odůvodnění 

Je vhodné omezit dotace pro plavidla, jejichž roční rybolovná činnost trvala průměrně 

minimálně tři měsíce; jinak by bylo dosaženo pouze okrajového dopadu. 

 

Pozměňovací návrh  107 



 

PE489.647v02-00 48/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 36 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4 a. Podpora se poskytuje pouze pod 

podmínkou, že dané plavidlo není součástí 

loďstva s nadměrnou kapacitou plavidel a 

že podléhá přísným kritériím v oblasti 

životního prostředí, aby se tak zabránilo 

jakýmkoliv pobídkám k podpoře 

nadměrné rybolovné kapacity nebo 

nadměrného rybolovu. 

Odůvodnění 

Komise označila stávající nadměrnou kapacitu jako klíčový strukturální nedostatek společné 

rybářské politiky. Veřejné dotace by neměly být využívány k modernizaci plavidel/loďstev 

s nadměrnou kapacitou. V minulosti několik plavidel obdrželo podporu na modernizaci a 

pouze několik týdnů nato podporu na vrakování. Výše podpory podle článku 36 by měla 

zahrnovat podmínky a omezení, které by zabránily náhodnému nebo úmyslnému zneužití 

prospěšné (nebo potenciálně prospěšné) podpory rybolovu v rámci EMFF. 

 

Pozměňovací návrh  108 

Návrh nařízení 

Čl. 37 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. S cílem přispět k odstranění výmětů 

a vedlejších úlovků a usnadnit přechod na 

využívání živých mořských biologických 

zdrojů, díky němuž dochází k obnově a 

zachování populací lovených druhů nad 

úrovní, která zajistí maximální trvale 

udržitelný výnos, může EMFF podporovat 

projekty zaměřené na vývoj nebo zavádění 

nových technických a organizačních 

znalostí snižujících dopady rybolovných 

činností na životní prostředí nebo dosažení 

udržitelnějšího využívání mořských 

biologických zdrojů. 

1. S cílem přispět k udržitelnosti rybolovu, 

včetně odstranění výmětů a vedlejších 

úlovků a usnadnit přechod na využívání 

živých mořských biologických zdrojů, díky 

němuž dochází k obnově a zachování 

populací lovených druhů nad úrovní, která 

zajistí maximální trvale udržitelný výnos 

do roku 2015 a obnoví a zachová dobrý 

stav prostředí do roku 2020, může EMFF 

podporovat projekty zaměřené na vývoj 

nebo zavádění nových technických 

a organizačních znalostí snižujících dopady 

rybolovných činností na životní prostředí, 

včetně snížení poškození mořských 

stanovišť a zlepšení selektivity 

rybolovných operací, aby bylo dosaženo 
udržitelnějšího využívání mořských 



 

AD\915283CS.doc 49/76 PE489.647v02-00 

 CS 

biologických zdrojů na základě přístupu 

předběžné opatrnosti a ekosystémového 

přístupu v oblasti řízení rybolovu. 

 

Pozměňovací návrh  109 

Návrh nařízení 

Čl. 37 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Operace financované podle tohoto 

článku musí být provedeny ve spolupráci 

s vědeckým nebo technickým subjektem 

uznávaným vnitrostátními právními 

předpisy každého členského státu, který 

ověřuje výsledky těchto operací. 

2. Operace financované podle tohoto 

článku musí být provedeny ve spolupráci 

s vědeckým nebo technickým subjektem 

uznávaným vnitrostátními právními 

předpisy každého členského státu, který 

ověřuje výsledky těchto operací a 

zpřístupní je veřejnosti. 

 

Pozměňovací návrh  110 

Návrh nařízení 

Čl. 38 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. S cílem povzbudit účast rybářů na 

ochraně a obnově mořské biologické 

rozmanitosti a ekosystémů, včetně služeb, 

které poskytují v rámci udržitelného 

provozování rybolovných činností, může 

EMFF podporovat tyto operace: 

1. S cílem povzbudit účast rybářů a dalších 

zúčastněných stran na ochraně a obnově 

mořské biologické rozmanitosti 

a ekosystémů, včetně služeb, které 

poskytují v rámci udržitelného 

provozování rybolovných činností, může 

EMFF podporovat tyto operace: 

 

Pozměňovací návrh  111 

Návrh nařízení 

Čl. 38 – odst. 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) obnova a monitorování lokalit 

NATURA 2000 v souladu se směrnicí 

Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 

o ochraně přírodních stanovišť, volně 

(d) určení, výběr, stanovení, obnova 

a monitorování lokalit NATURA 2000 

v souladu se směrnicí Rady 92/43/EHS ze 

dne 21. května 1992 o ochraně přírodních 



 

PE489.647v02-00 50/76 AD\915283CS.doc 

CS 

žijících živočichů a planě rostoucích rostlin 

a se směrnicí Rady a Evropského 

parlamentu 2009/147/ES ze dne 

30. listopadu 2009 o ochraně volně žijících 

ptáků, v souladu s akčními rámci 

zavádějícími priority podle směrnice Rady 

92/43/EHS; 

stanovišť, volně žijících živočichů a planě 

rostoucích rostlin a se směrnicí Rady 

a Evropského parlamentu 2009/147/ES ze 

dne 30. listopadu 2009 o ochraně volně 

žijících ptáků, v souladu s akčními rámci 

zavádějícími priority podle směrnice Rady 

92/43/EHS; 

 

Pozměňovací návrh  112 

Návrh nařízení 

Čl. 38 – odst. 1 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) řízení, obnova a monitorování 

chráněných mořských oblastí s ohledem na 

provádění opatření územní ochrany 

uvedených v čl. 13 odst. 4 směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 

2008/56/ES; 

(e) určení, výběr, stanovení, řízení, obnova 

a monitorování chráněných mořských 

oblastí s ohledem na provádění opatření 

územní ochrany uvedených v čl. 13 odst. 4 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2008/56/ES; 

 

Pozměňovací návrh  113 

Návrh nařízení 

Čl. 38 – odst. 1 – písm. e a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ea) určení, výběr, stanovení, řízení, 

obnova a monitorování ucelené sítě 

oblastí obnovy populací ryb, v nichž 

budou veškeré rybolovné činnosti 

zakázány a jež budou zahrnovat oblasti 

významné pro produktivitu ryb, zejména 

chovných, vytíracích a potravních teritorií 

rybích populací, a které budou tvořit 

alespoň 20 % teritoriálních vod každého 

členského státu; 

 

Pozměňovací návrh  114 



 

AD\915283CS.doc 51/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 38 – odst. 1 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) účast na dalších akcích zaměřených na 

zachování a posílení služeb v oblasti 

biologické rozmanitosti a ekosystémů, 

například obnovení specifických mořských 

a pobřežních stanovišť na podporu 

udržitelných rybích populací. 

(f) účast na dalších akcích zaměřených na 

zachování a posílení služeb v oblasti 

biologické rozmanitosti a ekosystémů, 

které sníží dopady rybolovu a činností 

v oblasti akvakultury na biologickou 

rozmanitost a celistvost ekosystému, 

například obnovení specifických mořských 

a pobřežních stanovišť na podporu 

udržitelných rybích populací a dosažení 

dobrého stavu prostředí do roku 2020, 

v souladu s přístupem předběžné 

opatrnosti a ekosystémovým přístupem 

v oblasti řízení rybolovu. 

 

Pozměňovací návrh  115 

Návrh nařízení 

Čl. 38 – odst. 1 – písm. f a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (fa) uvědomělost ve vztahu k životnímu 

prostředí ze strany rybářů, pokud jde o 

ochranu a obnovu mořské biologické 

rozmanitosti. 

 

Pozměňovací návrh  116 

Návrh nařízení 

Čl. 39 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) investice do rybářských plavidel 

zaměřené na snížení emisí znečišťujících 

látek nebo skleníkových plynů a zvýšení 

energetické účinnosti rybářských plavidel; 

(a) investice do rybářských plavidel 

zaměřené na snížení emisí znečišťujících 

látek nebo skleníkových plynů, pod 

podmínkou, že tyto investice nepovedou ke 

zvýšení rybolovné kapacity plavidla; 

 

Pozměňovací návrh  117 



 

PE489.647v02-00 52/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 39 – odst. 1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ba) další projekty zaměřené na snížení 

tlaků na mořské biologické zdroje ve 

spojitosti se změnou klimatu. 

 

Pozměňovací návrh  118 

Návrh nařízení 

Čl. 39 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Podpora nepřispívá na výměnu nebo 

modernizaci hlavních nebo pomocných 

motorů. Podpora bude udělena majitelům 

rybářského plavidla a pro totéž rybářské 

plavidlo se neposkytne více než jednou 

během programového období. 

2. Podpora nepřispívá na výměnu nebo 

modernizaci hlavních nebo pomocných 

motorů ani neslouží ke zvýšení jejich 

výkonu. Podpora bude udělena majitelům 

rybářského plavidla a pro totéž rybářské 

plavidlo se neposkytne více než jednou 

během programového období. 

 

Pozměňovací návrh  119 

Návrh nařízení 

Čl. 40 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Kvalita produktů a využívání nežádoucích 

úlovků 

Kvalita produktů a zhodnocení 

nedostatečně využívaných složek úlovků 

 

Pozměňovací návrh  120 

Návrh nařízení 

Čl. 40 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Podpora uvedená v odstavci 1 se uděluje 

pouze majitelům rybářských plavidel Unie, 

jejichž plavidla prováděla rybolovnou 

činnost na moři po dobu nejméně 60 dnů 

4. Podpora uvedená v odstavci 1 se uděluje 

pouze majitelům rybářských plavidel Unie, 

jejichž plavidla prováděla rybolovnou 

činnost na moři po dobu nejméně 180 dnů 



 

AD\915283CS.doc 53/76 PE489.647v02-00 

 CS 

během dvou let předcházejících datu 

podání žádosti. 

během dvou let předcházejících datu 

podání žádosti. 

 

Pozměňovací návrh  121 

Návrh nařízení 

Čl. 41 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Za účelem zvyšování kvality vyložených 

produktů, zvyšování energetické účinnosti, 

přispívání k ochraně životního prostředí 

nebo zlepšování bezpečnosti a pracovních 

podmínek může EMFF podporovat 

investice vylepšující infrastrukturu 

rybářských přístavů nebo míst vykládky, 

včetně investicí do zařízení na vybírání 

odpadu a znečišťujících předmětů z moře. 

1. Za účelem zvyšování kvality vyložených 

produktů, zvyšování energetické účinnosti, 

přispívání k ochraně životního prostředí 

nebo zlepšování bezpečnosti a pracovních 

podmínek může EMFF podporovat 

investice vylepšující infrastrukturu 

rybářských přístavů nebo míst vykládky, 

včetně investicí do zařízení na vybírání 

odpadu a znečišťujících předmětů z moře, 

jako například ztracené nebo poškozené 

rybolovné zařízení, které bylo nalezeno, a 

znečišťující předměty. 

Odůvodnění 

Nahrazuje pozměňovací návrh 28 k čl. 38 odst. 1 písm. a), protože zde je tento text vhodnější. 

 

Pozměňovací návrh  122 

Návrh nařízení 

Hlava 5 – kapitola 2 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Udržitelný rozvoj akvakultury Udržitelné řízení a rozvoj akvakultury 

 

Pozměňovací návrh  123 

Návrh nařízení 

Čl. 44 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pokud operace spočívají v investicích do 

zařízení nebo infrastruktury pro zajištění 

2. Podpora by měla být udělena, pouze 

pokud operace spočívají v investicích do 



 

PE489.647v02-00 54/76 AD\915283CS.doc 

CS 

souladu s požadavky na životní prostředí, 

zdraví lidí a zvířat, hygienu nebo dobré 

životní podmínky zvířat podle právních 

předpisů Unie, které vstoupily v platnost 

po roce 2014, může být podpora 

poskytována až do dne, kterým se normy 

staly pro podniky závaznými. 

zařízení nebo infrastruktury, které mají 

prokazatelně nižší dopad na životní 

prostředí či mají lepší výsledky co se týče 

zdraví lidí a zvířat, hygieny nebo dobrých 

životních podmínek zvířat než požadavky 

podle právních předpisů Unie. 

Odůvodnění 

Kritéria pro poskytnutí podpory by měla být zpřísněna. 

 

Pozměňovací návrh  124 

Návrh nařízení 

Čl. 45 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) vyvíjející nebo zavádějící nové nebo ve 

srovnání se současným stavem podstatně 

zdokonalené produkty, nové nebo 

zdokonalené postupy, nové nebo 

zdokonalené řídicí a organizační systémy. 

(b) vyvíjející nebo zavádějící nové nebo ve 

srovnání se současným stavem podstatně 

zdokonalené produkty, nové nebo 

zdokonalené postupy, nové nebo 

zdokonalené řídicí a organizační systémy, 

které jsou v souladu s obecnými cíli 

uvedenými v článku 2 a čl. 3 písm. c) 

[nařízení o společné rybářské politice]. 

 

Pozměňovací návrh  125 

Návrh nařízení 

Čl. 47 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) přidávání hodnoty k produktům 

akvakultury, a to zejména tím, že 

umožňuje podniku akvakultury provádět 

zpracování, uvádění na trh a přímý prodej 

své vlastní produkce akvakultury; 

(a) přidávání hodnoty k produktům 

akvakultury, a to zejména tím, že 

umožňuje odvětví akvakultury provádět 

zpracování, uvádění na trh a přímý prodej 

své vlastní produkce akvakultury; 

 



 

AD\915283CS.doc 55/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  126 

Návrh nařízení 

Čl. 47 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) diverzifikace příjmů pocházejících 

z podniků akvakultury prostřednictvím 

vývoje nových druhů akvakultury 

s dobrými vyhlídkami na trhu; 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  127 

Návrh nařízení 

Čl. 47 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) diverzifikace příjmů pocházejících 

z podniků akvakultury prostřednictvím 

rozvoje doplňkových aktivit mimo 

akvakulturu. 

(c) diverzifikace příjmů pocházejících 

z odvětví akvakultury prostřednictvím 

rozvoje doplňkových aktivit mimo 

akvakulturu. 

 

Pozměňovací návrh  128 

Návrh nařízení 

Čl. 48 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) zavedení řídicích, pomocných 

a poradenských služeb v hospodářství 

v oblasti akvakultury; 

(a) zavedení řídicích, pomocných 

a poradenských služeb v hospodářství 

v oblasti akvakultury, které u operací 

přispívají k omezení jejich dopadu na 

životní prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  129 

Návrh nařízení 

Čl. 48 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) poskytování poradenských služeb (b) poskytování poradenských služeb 



 

PE489.647v02-00 56/76 AD\915283CS.doc 

CS 

technické, vědecké, právní a ekonomické 

povahy pro chovatele. 

environmentální, technické, vědecké, 

právní a ekonomické povahy pro 

chovatele, které u operací přispívají 

k omezení jejich dopadu na životní 

prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  130 

Návrh nařízení 

Čl. 48 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) obchodní a marketingové strategie. vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  131 

Návrh nařízení 

Čl. 49 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) celoživotní vzdělávání, šíření vědeckých 

poznatků a inovačních postupů a získávání 

nových odborných schopností v oblasti 

akvakultury; 

(a) celoživotní vzdělávání, šíření 

vědeckých poznatků a inovačních postupů 

a získávání nových odborných schopností 

v oblasti akvakultury, které u operací 

přispívají k omezení jejich dopadu na 

životní prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  132 

Návrh nařízení 

Čl. 49 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) vytváření sítí a výměnu zkušeností 

a osvědčených postupů mezi podniky 

akvakultury a profesními organizacemi 

a dalšími zúčastněnými stranami, včetně 

vědeckých institucí a organizací 

podporujících rovné příležitosti mezi muži 

a ženami. 

(b) vytváření sítí a výměnu zkušeností 

a osvědčených postupů zaměřených na 

minimalizaci dopadů na mořské, 

suchozemské a sladkovodní ekosystémy 
mezi udržitelnými podniky akvakultury 

a profesními organizacemi a dalšími 

zúčastněnými stranami, včetně vědeckých 

institucí a organizací podporujících rovné 



 

AD\915283CS.doc 57/76 PE489.647v02-00 

 CS 

příležitosti mezi muži a ženami. 

 

Pozměňovací návrh  133 

Návrh nařízení 

Čl. 50 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. S cílem přispět k rozvoji zařízení 

a infrastruktury pro akvakulturu může 

EMFF podporovat: 

1. S cílem přispět k udržitelné akvakultuře 

a ke snížení dopadu na životní prostředí u 

zařízení a infrastruktury pro akvakulturu 

může EMFF podporovat: 

 

Pozměňovací návrh  134 

Návrh nařízení 

Čl. 50 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) určení a mapování nejvhodnějších 

oblastí pro rozvoj akvakultury, 

s případným přihlédnutím k procesům 

územního plánování námořních prostor; 

(a) určení a mapování nejvhodnějších 

oblastí pro rozvoj akvakultury, ve kterých 

budou dopady akvakultury na biologickou 

rozmanitost a celistvost ekosystému 

minimalizovány v plném souladu 

s právními předpisy Unie v oblasti 

životního prostředí, s případným 

přihlédnutím k procesům územního 

plánování námořních prostor; 

 

Pozměňovací návrh  135 

Návrh nařízení 

Čl. 50 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zlepšení infrastruktury oblastí 

akvakultury včetně pozemkových úprav, 

dodávky energie či správy vodních zdrojů; 

(b) zlepšení infrastruktury oblastí 

akvakultury včetně dodávky energie či 

správy vodních zdrojů; 

 

Pozměňovací návrh  136 



 

PE489.647v02-00 58/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Návrh nařízení 

Čl. 50 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) opatření přijatá a provedená příslušnými 

orgány v souladu s čl. 9 odst. 1 směrnice 

2009/147/ES nebo čl. 16 odst. 1 směrnice 

92/43/ES s cílem předcházet vážným 

poškozením akvakultury. 

(c) opatření, která nezpůsobují úmrtí, 

přijatá příslušnými orgány a zaměřená na 

zmírnění střetů s volně žijícími druhy, na 

něž se vztahuje ochrana podle směrnice 

2009/147/ES nebo směrnice 92/43/ES 

s cílem předcházet vážným poškozením 

akvakultury. 

 

Pozměňovací návrh  137 

Návrh nařízení 

Čl. 51 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. S cílem podpořit podnikání v oblasti 

akvakultury může EMFF podporovat 

zřízení podniků akvakultury nově 

začínajícími chovateli. 

1. S cílem podpořit podnikání v oblasti 

akvakultury může EMFF podporovat 

zřízení udržitelných podniků akvakultury 

nově začínajícími drobnými chovateli. 

 

Pozměňovací návrh  138 

Návrh nařízení 

Čl. 51 – odst. 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) předloží podnikatelský plán pro rozvoj 

svých aktivit v oblasti akvakultury. 

c) předloží ekonomicky důvěryhodný 

podnikatelský plán pro rozvoj svých aktivit 

v oblasti akvakultury. 

 

Pozměňovací návrh  139 

Návrh nařízení 

Čl. 51 – odst. 2 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ca) mají plán provozování podniku, které 

je považováno za ekologicky udržitelné 



 

AD\915283CS.doc 59/76 PE489.647v02-00 

 CS 

podle nařízení (ES) č. 834/2007. 

 

Pozměňovací návrh  140 

Návrh nařízení 

Článek 52 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) umožňující podstatné omezení dopadu 

podniků akvakultury na kvalitu vody, 

zejména díky snížení množství použité 

vody a zlepšení kvality vody na výstupu, 

a to včetně nasazení multi-trofických 

systémů akvakultury; 

(a) umožňující podstatné omezení dopadu 

podniků akvakultury na používání a 

kvalitu vody, zejména díky snížení 

množství chemických látek, antibiotik a 

dalších léčiv, a to včetně nasazení multi-

trofických systémů akvakultury; 

 

Pozměňovací návrh  141 

Návrh nařízení 

Čl. 55 – odst. 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Podpora může být přiznána pouze 

v případě, že přerušení sběru v důsledku 

kontaminace měkkýšů vyplývá z šíření 

planktonu produkujícího toxiny nebo 

přítomnosti planktonu obsahujícího 

biotoxiny a pokud: 

2. Podpora může být přiznána pouze 

v případě, že přerušení sběru v důsledku 

kontaminace měkkýšů vyplývá z šíření 

planktonu produkujícího toxiny nebo 

přítomnosti planktonu obsahujícího 

biotoxiny nebo šíření koliformních 

bakterií (E coli) a pokud: 

 

Pozměňovací návrh  142 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 1 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ca) opatření nezbytná pro to, aby podniky 

akvakultury splňovaly: 

 (i) doporučení ohledně dobrých životních 

podmínek chovaných ryb, která přijal 

Stálý výbor Evropské úmluvy o ochraně 

zvířat chovaných pro hospodářské účely, a 



 

PE489.647v02-00 60/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 (ii) doporučení Světové organizace pro 

zdraví zvířat týkající se dobrých podmínek 

chovaných ryb během přepravy a 

usmrcení. 

 

Pozměňovací návrh  143 

Návrh nařízení 

Článek 57 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 57 vypouští se 

Pojištění populace akvakultury  

1. V zájmu zajištění příjmů producentů 

akvakultury může EMFF podporovat 

příspěvek na pojištění populací 

akvakultury, které kryje ztráty způsobené: 

 

a) přírodními katastrofami;  

b) nepříznivými klimatickými jevy;  

c) náhlými změnami kvality vody;  

d) chorobami akvakultury nebo zničením 

výrobních zařízení. 

 

2. Výskyt nepříznivého klimatického jevu 

nebo vypuknutí choroby akvakultury 

budou úředně uznány příslušným 

orgánem dotyčného členského státu. 

 

Členské státy mohou případně předem 

stanovit kritéria, na jejichž základě bude 

úřední uznání považováno za udělené. 

 

3. Podpora se poskytuje pouze na smlouvy 

o pojištění populací akvakultury, které 

kryjí ekonomické ztráty podle odstavce 1 

přesahující 30 % průměrné roční 

produkce chovatele v oblasti akvakultury. 

 

Odůvodnění 

Nevhodné využití veřejných prostředků. 

 

Pozměňovací návrh  144 



 

AD\915283CS.doc 61/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 61 – odst. 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) zajišťuje, aby místní komunity plně ke 

svému prospěchu využívaly příležitostí, 

které nabízí námořní a pobřežní rozvoj. 

(b) zajišťuje, aby místní komunity plně ke 

svému prospěchu a udržitelným způsobem 

využívaly příležitostí, které nabízí námořní 

a pobřežní rozvoj. 

 

Pozměňovací návrh  145 

Návrh nařízení 

Čl. 61 – odst. 2 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ba) zajišťuje přispívání místních komunit 

k provádění ekosystémového přístupu 

k řízení rybolovu a akvakultury a 

k omezování dopadů činností v oblasti 

rybolovu a akvakultury na celistvost 

ekosystémů. 

 

Pozměňovací návrh  146 

Návrh nařízení 

Článek 70 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 70 vypouští se 

Podpora skladování  

1. EMFF může podporovat kompenzace 

uznaných organizací producentů 

a sdružení organizací producentů, které 

skladují produkty rybolovu uvedené 

v příloze II nařízení Rady č. [o společné 

organizaci trhu s produkty rybolovu 

a akvakultury] za předpokladu, že 

produkty jsou skladovány v souladu 

s články 35 a 36 nařízení č. ... [o společné 

organizaci trhu s produkty rybolovu 

a akvakultury]: 

 



 

PE489.647v02-00 62/76 AD\915283CS.doc 

CS 

a) výše podpory skladování nesmí 

překračovat výši technických a finančních 

nákladů na činnosti nutné pro stabilizaci 

a skladování dotčených produktů; 

 

b) objemy způsobilé pro podporu 

skladování nesmí přesáhnout 15 % 

ročních objemů dotčených produktů 

daných do prodeje organizací producentů; 

 

c) finanční pomoc za rok nesmí překročit 

tyto procentní výše průměrné roční 

hodnoty produkce uváděné na trh 

v prvním prodeji členy organizace 

producentů v období 2009–2011. 

V případě, že členové organizace 

producentů neměli v letech 2009–2011 

žádnou produkci uvedenou na trh, vezme 

se v úvahu průměrná roční hodnota 

produkce uváděné na trh v prvních třech 

letech produkce těchto členů: 

 

– 1 % v roce 2014  

– 0,8 % v roce 2015  

– 0,6 % v roce 2016  

– 0,4 % v roce 2017  

– 0,2 % v roce 2018  

2. Do roku 2019 se podpora uvedená 

v odstavci 1 postupně ukončí. 

 

3. Podpora se poskytne pouze tehdy, jsou-

li produkty uvolněny k lidské spotřebě. 

 

4. Členské státy stanoví použitelnou výši 

technických a finančních nákladů na 

svém území takto: 

 

a) technické náklady se počítají každý rok 

na základě přímých nákladů souvisejících 

s činnostmi nezbytnými pro stabilizaci 

a skladování; 

 

b) finanční náklady se počítají každý rok 

s použitím úrokové sazby stanovené 

každoročně v každém členském státě; 

 

c) technické a finanční náklady jsou 

zpřístupněny veřejnosti. 

 

5. Členské státy provádějí kontroly, aby 

zajistily, že produkty využívající podpory 

 



 

AD\915283CS.doc 63/76 PE489.647v02-00 

 CS 

skladování splňují podmínky stanovené 

v tomto článku. Pro účely těchto 

kontrolních režimů vedou příjemci 

podpory skladování skladní účetnictví pro 

každou kategorii produktů uskladněných 

a později znovu uvedených na trh k lidské 

spotřebě. 

 

Pozměňovací návrh  147 

Návrh nařízení 

Čl. 71 – odst. 1 – písm. a – bod i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) přebytkové nebo málo využívané druhy, i) málo využívané druhy, 

 

Pozměňovací návrh  148 

Návrh nařízení 

Čl. 71 – odst. 1 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) vést regionální, celostátní nebo 

nadnárodní reklamní kampaně 

o produktech rybolovu a akvakultury. 

(f) vést regionální, celostátní nebo 

nadnárodní reklamní kampaně o 

produktech rybolovu a akvakultury, které 

jsou v souladu s nařízením (ES) č. 

834/2007 považovány za ekologické nebo 

za produkty s nízkým dopadem na životní 

prostředí. 

 

Pozměňovací návrh  149 

Návrh nařízení 

Čl. 71 – odst. 1 – písm. f a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (fa) prostřednictvím regionálních nebo 

celostátních kampaní vedených veřejnými 

orgány propagovat produkty rybolovu a 

akvakultury jako zdravé zdroje 

živočišných bílkovin. 



 

PE489.647v02-00 64/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  150 

Návrh nařízení 

Čl. 72 – odst. 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) pro zpracování produktů ekologické 

akvakultury, upravených v článku 6 a 7 

nařízení Rady (ES) č. 834/2007. 

(d) pro zpracování produktů udržitelné 

akvakultury. 

 

Pozměňovací návrh  151 

Návrh nařízení 

Čl. 72 – odst. 1 – písm. d a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (da) přispívající ke zlepšení pracovních 

podmínek; 

 

Pozměňovací návrh  152 

Návrh nařízení 

Čl. 72 – odst. 1 – písm. d b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (db) zlepšující a monitorující veřejné 

zdraví a hygienické podmínky nebo 

kvalitu produktů; 

 

Pozměňovací návrh  153 

Návrh nařízení 

Čl. 72 – odst. 1 – písm. d c (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (dc) produkující nové výrobky, uplatňující 

nové technologie nebo vyvíjející inovativní 

způsoby výroby. 

 



 

AD\915283CS.doc 65/76 PE489.647v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  154 

Návrh nařízení 

Čl. 74 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ba) jakákoli další podpora, kterou 

příjemce za svoji činnost dostává nebo 

dostal. 

 

Pozměňovací návrh  155 

Návrh nařízení 

Čl. 79 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. EMFF podporuje shromažďování, 

správu a využívání základních 

biologických, technických, 

environmentálních a sociálně 

ekonomických údajů, například ve 

víceletém programu Unie uvedeném 

v čl. 37 odst. 5 [nařízení o společné 

rybářské politice]. 

1. EMFF podporuje shromažďování, 

správu a využívání základních 

biologických, technických, 

environmentálních a sociálně 

ekonomických údajů nezbytných pro 

udržitelné řízení ekosystémového rybolovu 

a akvakultury, včetně údajů potřebných 

k obnově a zachování populací lovených 

druhů nad úrovní, která zajistí maximální 

trvale udržitelný výnos do roku 2015, a 

k tomu, aby byl do roku 2020 dosažen a 

zachován dobrý stav prostředí, jak to 

požaduje směrnice 2008/56/ES, například 

ve víceletém programu Unie uvedeném v 

čl. 37 odst. 5 [nařízení o společné rybářské 

politice]. 

 

Pozměňovací návrh  156 

Návrh nařízení 

Čl. 79 – odst. 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) správa a využívání údajů pro účely 

vědecké analýzy a provádění SRP; 

a) shromažďování, správa a využívání 

údajů pro účely vědecké analýzy 

a provádění SRP; 

 



 

PE489.647v02-00 66/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  157 

Návrh nařízení 

Čl. 79 – odst. 2 – písm. e a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ea) zlepšení systémů shromažďování a 

správy údajů a realizace pilotních studií 

s cílem zlepšit stávající systémy 

shromažďování a správy údajů. 

 

Pozměňovací návrh  158 

Návrh nařízení 

Čl. 81 – písm. a – bod iv 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iv) podporou výměny osvědčených 

postupů a dialogu na mezinárodní úrovni, 

včetně dvoustranného dialogu se třetími 

zeměmi, aniž jsou dotčeny jiné dohody 

nebo ujednání, které mohou existovat mezi 

EU a dotčenými třetími zeměmi; 

(iv) podporou výměny osvědčených 

postupů a dialogu na mezinárodní úrovni, 

včetně dvoustranného dialogu se třetími 

zeměmi, s přihlédnutím k Úmluvě 

Organizace spojených národů o mořském 

právu a příslušným stávajícím 

mezinárodním úmluvám, které z ní 

vycházejí, aniž jsou dotčeny jiné dohody 

nebo ujednání, které mohou existovat mezi 

EU a dotčenými třetími zeměmi; tento 

dialog bude případně zahrnovat účinnou 

diskuzi o ratifikaci a provádění Úmluvy 

Organizace spojených národů o mořském 

právu. 

 

Pozměňovací návrh  159 

Návrh nařízení 

Čl. 81 – písm. b – bod iii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(iii) postupný rozvoj komplexní a veřejně 

přístupné vysoce kvalitní znalostní 

základny o mořích, která usnadňuje sdílení, 

opakované použití a šíření těchto informací 

a znalostí mezi různými skupinami 

(iii) postupný rozvoj komplexní a veřejně 

přístupné vysoce kvalitní znalostní 

základny o mořích, která usnadňuje sdílení, 

opakované použití a šíření těchto informací 

a znalostí mezi různými skupinami 



 

AD\915283CS.doc 67/76 PE489.647v02-00 

 CS 

uživatelů; uživatelů, což by umožnilo vyhnout se 

duplikování databází; za tímto účelem je 

třeba co nejlépe využít stávající programy 

Unie a členských států, včetně INSPIRE a 

GMES. 

Pozměňovací návrh  160 

Návrh nařízení 

Čl. 81 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ba) podporuje zlepšení spolupráce mezi 

členskými státy, především 

prostřednictvím výměny informací a 

osvědčených postupů v rámci různých 

funkcí pobřežních hlídek s cílem 

dosáhnout úspor z rozsahu a přínosů pro 

Unii; zvláštní pozornost by měla být 

věnována další spolupráci nebo integraci 

v rámci různých funkcí pobřežních hlídek 

s výhledem na vytvoření Evropské 

pobřežní hlídky. 

 

Pozměňovací návrh  161 

Návrh nařízení 

Čl. 81 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) podporuje udržitelný ekonomický růst, 

zaměstnanost, inovace a nové technologie 

v rozvíjejících se a perspektivních 

námořních odvětvích v pobřežních 

oblastech, a to jako doplněk zavedených 

odvětvových a vnitrostátních činností; 

(c) podporuje udržitelný ekonomický růst, 

zaměstnanost, inovace a nové technologie 

v rozvíjejících se a perspektivních 

námořních odvětvích a v pobřežních, 

ostrovních a nejvzdálenějších oblastech 

Unie, a to jako doplněk zavedených 

odvětvových a vnitrostátních činností; 

 

Pozměňovací návrh  162 

Návrh nařízení 

Čl. 81 – písm. d 



 

PE489.647v02-00 68/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) prosazuje ochranu mořského prostředí, 

zejména její biologickou rozmanitost 

a chráněné mořské oblasti, například 

lokality NATURA 2000, a udržitelné 

využívání mořských a pobřežních zdrojů, 

a blíže vymezuje hranice udržitelnosti 
lidských činností, které mají dopad na 

mořské prostředí, a to zejména v rámci 
rámcové směrnice o strategii pro mořské 

prostředí. 

(d) prosazuje ochranu mořského prostředí, 

zejména její biologickou rozmanitost 

a chráněné mořské oblasti, například 

lokality NATURA 2000, a udržitelné 

využívání mořských a pobřežních zdrojů 

prostřednictvím uplatňování 

ekosystémového přístupu k řízení lidských 

činností, v souladu s cílem dosáhnout 

dobrého stavu životního prostředí nebo 

tento stav udržet, jak stanoví rámcová 

směrnice o strategii pro mořské prostředí. 

 Za účelem dosažení tohoto konkrétního 

cíle může EMFF podporovat zejména: 

 (i) opatření s cílem předcházet výmětům 

do mořského prostředí a omezit je, včetně 

odpadu v moři, s ohledem na snížení 

znečištění; 

 (ii) opatření s cílem zmírnit následky 

změny klimatu na mořské, pobřežní a 

ostrovní prostředí a usnadnit přizpůsobení 

se těmto změnám se zvláštním zřetelem 

v tomto ohledu na nejohroženější oblasti. 

 

Pozměňovací návrh  163 

Návrh nařízení 

Čl. 82 – odst. 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Za účelem dosažení specifického cíle 

rozvoje meziodvětvových operací 

uvedených v čl. 81 písm. b) může EMFF 

podporovat: 

2. Za účelem dosažení specifického cíle 

rozvoje přeshraničních a 

meziodvětvových operací uvedených 

v čl. 81 písm. b) a ba) může EMFF 

podporovat: 

 

Pozměňovací návrh  164 

Návrh nařízení 

Čl. 82 – odst. 2 – písm. a a (nové) 



 

AD\915283CS.doc 69/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (aa) soustředěná a koordinovaná opatření 

a iniciativy pro členské státy EU; 

 

Pozměňovací návrh  165 

Návrh nařízení 

Článek 84 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 84 a 

 Opatření pro zachování zdrojů 

 Za účelem zajištění účinného provádění 

opatření pro zachování zdrojů podle 

článků 17 a 21 [nařízení o společné 

rybářské politice] může EMFF 

podporovat iniciativy ze strany členských 

států, jejichž cílem bude spolupráce a 

provádění společných opatření, která 

povedou k dosažení cílů dohodnutých 

v rámci víceletých plánů stanovených 

podle článků 9, 10 a 11 [nařízení 

o společné rybářské politice]. 

 

Pozměňovací návrh  166 

Návrh nařízení 

Čl. 86 – odst. 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) společný nákup hlídkových plavidel, 

letadel a vrtulníků několika členskými státy 

patřícími do stejné zeměpisné oblasti, 

pokud jsou tyto prostředky použity alespoň 

60 % času pro kontrolu rybolovu; 

(a) společný nákup hlídkových plavidel, 

letadel a vrtulníků několika členskými státy 

patřícími do stejné zeměpisné oblasti, 

pokud jsou tyto prostředky použity alespoň 

75 % času pro kontrolu rybolovu; 

 

Pozměňovací návrh  167 

Návrh nařízení 

Čl. 94 – odst. 2 – pododstavec 3 



 

PE489.647v02-00 70/76 AD\915283CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Minimální sazba příspěvku EMFF činí 

20 %. 

vypouští se 

Odůvodnění 

Technická chyba v návrhu, pozměňovací návrh bude vypuštěn. 

 

Pozměňovací návrh  168 

Návrh nařízení 

Čl. 94 – odst. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) 100 % způsobilých veřejných výdajů 

u podpory v rámci podpory skladování 

podle článku 70; 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  169 

Návrh nařízení 

Čl. 94 – odst. 3 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) 65 % způsobilých výdajů u podpory 

uvedené v článku 79. 

(e) 75 % způsobilých výdajů u podpory 

uvedené v článku 79. 

Odůvodnění 

Míra spolufinancování umožňující shromažďování dat musí být navýšena, aby se tak 

podpořilo shromažďování komplexních a kvalitních informací o rybolovu. 
 

Pozměňovací návrh  170 

Návrh nařízení 

Čl. 95 – odst. 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) operace souvisí s podporou skladování 

uvedenou v článku 70; 

vypouští se 



 

AD\915283CS.doc 71/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  171 

Návrh nařízení 

Čl. 95 – odst. 3 – písm. d a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (da) cílem projektu je podpora ekologicky 

udržitelné činnosti v souladu s definicí 

uvedenou v nařízení (ES) č. 834/2007. 

 

Pozměňovací návrh  172 

Návrh nařízení 

Čl. 96 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Kromě obecných pravidel článku 72 

[nařízení (EU) č. [...] o společných 

ustanoveních] platí, že podle rozhodnutí 

Komise o schválení operačního programu 

Komise vyplatí počáteční předběžnou 

platbu na celé programové období. To 

představuje 4 % příspěvku z rozpočtu Unie 

na dotčený operační program. Tuto částku 

lze rozdělit do dvou splátek v závislosti na 

dostupnosti rozpočtových prostředků. 

1. Kromě obecných pravidel článku 72 

[nařízení (EU) č. [...] o společných 

ustanoveních] platí, že podle rozhodnutí 

Komise o schválení operačního programu 

Komise vyplatí počáteční předběžnou 

platbu na celé programové období. To 

představuje 7 % příspěvku z rozpočtu Unie 

na dotčený operační program. Tuto částku 

lze rozdělit do dvou splátek v závislosti na 

dostupnosti rozpočtových prostředků. 

 

Pozměňovací návrh  173 

Návrh nařízení 

Čl. 105 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Příjemce musí splňovat podmínky 

přípustnosti uvedené v čl. 12 odst. 1 i po 

podání žádosti a po celou dobu provádění 

operace a u určitých druhů operací i po 

určenou dobu po poslední platbě. 

1. Příjemce musí splňovat podmínky 

přípustnosti uvedené v čl. 12 odst. 1 i po 

podání žádosti a po celou dobu provádění 

operace a i po určenou dobu po poslední 

platbě. 



 

PE489.647v02-00 72/76 AD\915283CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Za účelem zpřísnění podmínek a zlepšení dodržování. 

 

Pozměňovací návrh  174 

Návrh nařízení 

Čl. 105 – odst. 2 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Komise vykonává pravomoci při plném 

respektování zásady proporcionality 

a s ohledem na riziko, že nedodržení 

příslušných pravidel společné rybářské 

politiky představuje vážné nebezpečí pro 

udržitelné využívání živých mořských 

biologických zdrojů, díky němuž dochází k 

obnově a zachování populací lovených 

druhů nad úrovní, která zajistí maximální 

trvale udržitelný výnos, pro udržitelnost 

dotčených populací nebo zachování 

mořského prostředí. 

Komise vykonává pravomoci při plném 

respektování zásady proporcionality 

a s ohledem na riziko, že nedodržení 

příslušných pravidel společné rybářské 

politiky představuje vážné nebezpečí pro 

udržitelné využívání živých mořských 

biologických zdrojů, díky němuž dochází k 

obnově a zachování populací lovených 

druhů nad úrovní, která zajistí maximální 

trvale udržitelný výnos do roku 2015, pro 

udržitelnost dotčených populací, dosažení 

a udržování dobrého stavu životního 

prostředí do roku 2020, nebo zachování 

mořského prostředí na základě přístupu 

předběžné opatrnosti a ekosystémového 

přístupu v oblasti řízení rybolovu. 

 

Pozměňovací návrh  175 

Návrh nařízení 

Čl. 117 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. U případů finančních oprav výdajů 

přímo spojených s nedodržení článku 105 

členské státy rozhodnou o výši opravy 

s přihlédnutím k závažnosti neplnění 

pravidel společné rybářské politiky 

příjemcem, hospodářské výhodě plynoucí 

z nedodržení pravidel společné rybářské 

politiky nebo k významu přínosu EMFF 

k hospodářské činnosti příjemce. 

3. U případů finančních oprav výdajů 

přímo spojených s nedodržení článku 105 

členské státy rozhodnou o výši opravy 

s přihlédnutím k závažnosti neplnění 

pravidel společné rybářské politiky 

příjemcem, závažnosti poškození 

ekosystému, rybích populací nebo 

mořského prostředí, hospodářské výhodě 

plynoucí z nedodržení pravidel společné 

rybářské politiky nebo k významu přínosu 

EMFF k hospodářské činnosti příjemce. 



 

AD\915283CS.doc 73/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  176 

Návrh nařízení 

Čl. 119 – odst. 1 – písm. a a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (aa) členský stát nepředložil požadované 

zprávy o kapacitě loďstva a jejím vztahu 

k dostupným zdrojům, jak je vyžadováno 

[nařízením o společné rybářské politice]; 

 

Pozměňovací návrh  177 

Návrh nařízení 

Čl. 128 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. U případů podle odst. 1 písm. b) 

v případě nedodržení článku 105 a odst. 1 

písm. d) Komise při svých finančních 

opravách vychází pouze z výdajů přímo 

spojených s nedodržováním pravidel 

společné rybářské politiky. Komise 

rozhodne o výši opravy s přihlédnutím k 

závažnosti nedodržení pravidel společné 

rybářské politiky ze strany členského státu 

nebo příjemce, k hospodářské výhodě 

vyplývající z nedodržení pravidel společné 

rybářské politiky nebo k významu 

příspěvku EMFF pro hospodářskou činnost 

příjemce.. 

3. U případů podle odst. 1 písm. b) 

v případě nedodržení článku 105 a odst. 1 

písm. d) Komise při svých finančních 

opravách vychází pouze z výdajů přímo 

spojených s nedodržováním pravidel 

společné rybářské politiky. Komise 

rozhodne o výši opravy s přihlédnutím k 

závažnosti poškození ekosystému, rybích 

populací nebo mořského prostředí, 

k závažnosti nedodržení pravidel společné 

rybářské politiky ze strany členského státu 

nebo příjemce, k hospodářské výhodě 

vyplývající z nedodržení pravidel společné 

rybářské politiky nebo k významu 

příspěvku EMFF pro hospodářskou činnost 

příjemce. 

 

Pozměňovací návrh  178 

Návrh nařízení 

Čl. 143 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Co se týče přístupu k informacím o 



 

PE489.647v02-00 74/76 AD\915283CS.doc 

CS 

životním prostředí, měly by být uplatněny 

směrnice 2003/4/ES a nařízení 

1049/2001/ES a 1367/2006/ES. 

 

Pozměňovací návrh  179 

Návrh nařízení 

Přiloha III – tabulka 2 – řádek 3 

 

Znění navržené Komisí 

 

Priorita EMFF:  

6 Podpora 

provádění společné 

rybářské politiky 

 

 

 

 

TO 6: Ochrana 

životního prostředí 

a podpora účinného 

využívání zdrojů 

 

Ověřená správní kapacita pro dosažení 

souladu s požadavky na údaje pro řízení 

rybolovu stanovené v článku 37 

[nařízení o společné rybářské politice], 

– Osvědčená správní kapacita pro 

přípravu a uplatňování víceletého 

programu pro shromažďování 

údajů, který má být přezkoumán 

VTHVR a přijat Komisí 

– Osvědčená správní kapacita pro 

přípravu a provádění ročního 

pracovního plánu pro 

shromažďování údajů, který má 

být přezkoumán VTHVR a přijat 

Komisí 

– Dostatečná kapacita v oblasti 

lidských zdrojů k provádění 

dvoustranných nebo 

vícestranných dohod s ostatními 

členskými státy v případě sdílení 

práce na plnění povinnosti 

shromažďování údajů 

 

 

Pozměňovací návrh 

 

Priorita EMFF:  

6 Podpora 

provádění společné 

rybářské politiky 

 

 

 

 

TO 6: Ochrana 

životního prostředí 

a podpora účinného 

využívání zdrojů 

Ověřená správní kapacita pro dosažení 

souladu s požadavky na údaje pro řízení 

rybolovu stanovené v článku 37 [nařízení 

o společné rybářské politice], 

 

Posouzení rovnováhy mezi rybolovnou 

kapacitou a rybolovnými právy:  

Ověřeno, že byla provedena zvláštní 

analýza rovnováhy mezi rybolovnou 

kapacitou a rybolovnými právy pro 

účinné provádění opatření pro správu 

loďstva 

 

– Osvědčená správní kapacita pro 

přípravu a uplatňování víceletého 

programu pro shromažďování 

údajů, který má být přezkoumán 

VTHVR a přijat Komisí 

– Osvědčená správní kapacita pro 

přípravu a provádění ročního 

pracovního plánu pro 

shromažďování údajů, který má 

být přezkoumán VTHVR a přijat 

Komisí 

– Dostatečná kapacita v oblasti 



 

AD\915283CS.doc 75/76 PE489.647v02-00 

 CS 

 lidských zdrojů k provádění 

dvoustranných nebo 

vícestranných dohod s ostatními 

členskými státy v případě sdílení 

práce na plnění povinnosti 

shromažďování údajů 

– Osvědčená správní kapacita pro 

přípravu a provádění posouzení 

kapacity loďstva 

– Dostatečné podávání zpráv o 

snahách nastolit rovnováhu 

mezi rybolovnou kapacitou a 

rybolovnými právy, jak to 

požaduje článek 37 [nařízení o 

společné rybářské politice] 

 

Odůvodnění 

Návrh by měl podmínit dotace pro loďstva, plavidla a vybavení dostatečným posuzováním 

rybolovné kapacity ve vztahu k rybolovným právům. Několik členských států nesplňuje právní 

požadavek týkající se podávání zpráv o jejich snahách vyvážit rybolovnou kapacitu ve vztahu 

k rybolovným právům. Posuzování loďstva by mělo být určeno jako minimální základ pro to, 

aby bylo možné vyhnout se nechtěným následkům a cíleněji využít podporu na modernizaci. 

 

 



 

AD\915283CS.doc  PE489.647v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

POSTUP 

Název Evropský rybářský a námořní fond (zrušení nařízení (ES) č. 1198/2006, 

(ES) č. 861/2006 a nařízení Rady (ES) č. XXX/2011 o integrované 

námořní politice) 

Referenční údaje COM(2011)0804 – C7-0460/2011 – 2011/0380(COD) 

Příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

PECH 

15.12.2011 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ENVI 

15.12.2011 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Nikos Chrysogelos 

1.2.2012 

Projednání ve výboru 7.5.2012 21.6.2012   

Datum přijetí 28.11.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

49 

4 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Elena Oana Antonescu, Kriton Arsenis, Sophie Auconie, Pilar Ayuso, 

Paolo Bartolozzi, Sandrine Bélier, Sergio Berlato, Lajos Bokros, Nessa 

Childers, Yves Cochet, Chris Davies, Anne Delvaux, Bas Eickhout, 

Edite Estrela, Elisabetta Gardini, Matthias Groote, Françoise 

Grossetête, Satu Hassi, Jolanta Emilia Hibner, Dan Jørgensen, Karin 

Kadenbach, Christa Klaß, Eija-Riitta Korhola, Holger Krahmer, Jo 

Leinen, Peter Liese, Zofija Mazej Kukovič, Linda McAvan, Radvilė 

Morkūnaitė-Mikulėnienė, Vladko Todorov Panayotov, Antonyia 

Parvanova, Andres Perello Rodriguez, Mario Pirillo, Oreste Rossi, 

Dagmar Roth-Behrendt, Carl Schlyter, Richard Seeber, Theodoros 

Skylakakis, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Salvatore Tatarella, Thomas 

Ulmer, Åsa Westlund, Glenis Willmott, Sabine Wils 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Nikos Chrysogelos, Julie Girling, Georgios Koumoutsakos, Judith A. 

Merkies, Britta Reimers, Birgit Schnieber-Jastram, Alda Sousa, 

Rebecca Taylor, Marita Ulvskog, Andrea Zanoni 

 
 


